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Pateicība 
barikāžu dalībniekiem

2. lpp.  

Par atkritumu 
apsaimniekošanu

4. lpp.  

Vakara pelde 
Ķekavas baseinā

8. lpp.  

Bordesholmu 
greznos mūsu skulptūra

11. lpp.  

Tāpēc pašvaldība aicina ikvienu 
uz ideju domnīcām, lai kopīgi 
pārrunātu:
l idejas un ieteikumus 2019. gada 

pašvaldības budžetam; 

l risināmos jautājumus tālākai 
novada veiksmīgai izaugsmei;

l kā pašvaldībai veicies ar plānota-
jiem darbiem 2018. gadā konkrēta-
jās novada apdzīvotajās teritorijās.

Piedalies budžeta
ideju domnīcās – 
veidosim novadu kopā!
Ķekavas novada pašvaldība ir uzsākusi darbu pie nākamā gada bu-
džeta plānošanas un šā gada darbu izvērtēšanas. Šajā procesā vēla-
mies dzirdēt arī jūsu idejas, ieteikumus un risināmos jautājumus 
veiksmīgai novada izaugsmei. 

Apbalvojums „Ķekavas novada 
Goda pilsonis” šogad, kad tiek 
atzīmēta Ķekavas un Bordesho-
mas pašvaldības sadraudzības 

divdesmit piektā  jubileja, tika 
piešķirts arī Bordesholmas paš-
valdības izpilddirektoram, Bor-
desholmas–Ķekavas draudzības 

biedrības vadītājam Manfrēdam 
Osbāram. 

Turpinājums 7. lpp. 

Šogad tiks piešķirti trīs apbalvojumi „Ķekavas novada Goda pilsonis”
Ķekavas novada domes izveidotā Apbalvojumu izvērtēšanas komisija, izskatot 11 pieteikumus, šogad 
par īpašiem nopelniem novada labā nolēma piešķirt apbalvojumu „Ķekavas novada Goda pilsonis”  
diviem novadniekiem – Ķekavas pagasta Kultūras centra vadītājai Vēsmai Ozoliņai un Dziesmu  
svētku Goda diriģentam, vīru kora „Ķekava” mākslinieciskajam vadītājam Arvīdam Platperam.

No 2019. gada 1. janvāra stāsies 
spēkā jauni saistošie noteiku-
mi „Par nekustamā īpašuma 
nodokli (NĪN) un nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Ķekavas novadā”.

Pašvaldība aicina iedzīvotājus 
pievērst uzmanību tam, ka jaunie 
noteikumi paredz virkni izmai-

ņu nekustamā īpašuma nodokļa 
aprēķina un atvieglojumu nosa-
cījumos: 
l ir paplašinātas personu grupas, 

kuras varēs saņemt nodokļa at-
vieglojumus;

l ir palielināts nodokļa atvieglo-
juma apmērs. Atsevišķos gadī-
jumos NĪN likme ir paaugstinā-
ta, piemēram, ja objektā (izņe-

mot dārza mājas un vasarnīcas 
platībā līdz 40 m2 (ieskaitot) un 
ekspluatācijā nenodotās ēkas 
(jaunbūves), kuru būvniecībā 
nav pārsniegts normatīvajos 
aktos noteiktais kopējais būv-
darbu veikšanas ilgums) nebūs 
deklarēta vismaz viena persona.

Turpinājums 5. lpp. 

Izmaiņas nekustamā īpašuma nodokļa aprēķina 
un atvieglojumu nosacījumos stāsies spēkā nākamgad

Konkursa komisijai izskatot 
iesniegtos pretendentu izvēr-
tējumus, visvairāk punktu no-
minācijā „Labākais skolotājs 
pirmsskolas izglītības prog-
rammā” ir saņēmusi Gundega  
Tīrone no pirmsskolas izglītības 
iestādes „Avotiņš”, nominācijā 
„Labākais skolotājs vispārējās iz-
glītības programmas 1.–12. kla-
šu grupā” Liene Višņevska no 

Baložu vidusskolas, nominācijā 
„Labākais skolotājs profesio-
nālās ievirzes izglītības prog-
rammā” Jolanta Barinska   no  
Ķekavas mūzikas skolas. 

Svinīgajā pasākumā, saņemot 
Ķekavas novada domes Goda 
rakstus un grāmatu „Novadu 
dārgumi”, tika sumināti arī septi-
ņi pedagogi, kuri izglītības jomai 
veltījuši savus 25 darba gadus: 

l pirmsskolas izglītības skolotā-
jas Jeļena Andrejeva un Asta 
Belavina no pirmsskolas izglī-
tības iestādes „Avotiņš”, 

l angļu valodas skolotāja Ludmila 
Teka no Ķekavas vidusskolas, 

l Baložu vidusskolas matemāti-
kas skolotāja un 20 gadus di-
rektore Vita Broka, 

l Pļavniekkalna sākumskolas di-
rektore Agita Baltmane un viņas 
vietniece mācību darbā Dzintra 
Medne, skolotāja un bibliotekāre 
Ina Krolle.

Turpinājums 7. lpp. 

Godina labākos 
Ķekavas novada pedagogus

Pasaules Skolotāju dienu atzīmējot, 5. oktobrī īpašajā godināšanas 
pasākumā tika sveikti Ķekavas novada izglītības iestāžu pedagogu 
konkursa laureāti. Kopumā konkursam šogad pieteikti 11 skolotāji 
trīs nominācijās.

Konkursa “Ķekavas novada labākais pedagogs” laureātes un nominantes.
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Stāvlaukuma rekonstrukcijas ie-
tvaros paredzēts pārbūvēt ietves, 
brauktuves, siltumtrasi, pazemes 
komunikāciju tīklus un elektro-
apgādes kabeļus, kā arī izbūvēt 
lietusūdens kanalizāciju un ielu 
apgaismojumu. Tāpat būvdarbu 
zonās plānots atjaunot esošo ceļu 
segumu. Attīstības daļas speciālisti 
izrēķinājuši, ka kopējais pievadceļu 
garums, kuros atjaunos segumu, ir 
aptuveni 800 metru, savukārt elek-
troapgādes kabeļu kopējais garums 
sasniedz 2 kilometrus.

Auto stāvlaukuma pārbūves laikā 
apkārtējo māju iedzīvotājiem jārē-
ķinās ar atsevišķām neērtībām, par 
kurām viņi tiks informēti atsevišķi, 
piemēram, īslaicīgiem elektrības 
pārrāvumiem un satiksmes orga-
nizācijas izmaiņām. Stāvlaukuma 
rekonstrukcijas laikā būs nepiecie-
šams izvēlēties citus risinājumus 
automašīnu novietošanai, piemē-
ram, izmantot Ķekavas kultūras 
nama vai Ķekavas sākumskolas 

stāvlaukumus. Tāpat iedzīvotāji, 
kuriem pieder individuālā garāža, 
tiks aicināti to izmantot automašī-
nas novietošanai, kamēr noritēs ak-
tīvs būvniecības process. Aicinām 
iedzīvotājus būt saprotošiem – kā 
norāda Attīstības daļas speciālisti, 
būvdarbi tiks organizēti tā, lai pēc 
iespējas mazāk traucētu iedzīvotā-
ju sadzīvi un ierasto dienas ritmu. 
Rekonstrukcijas laikā veiktie uzla-
bojumi, tostarp stāvvietas paplaši-
nāšana un satiksmes drošības uz-
labošana, nepieciešama, lai nodro-
šinātu ērtākus un funkcionālākus 
infrastruktūras risinājumus.

Būvprojekta izmaksas finansēs 
no Ķekavas novada pašvaldības 
2018. gada budžeta un kredīta lī-
dzekļiem, tādēļ dzīvokļu īpašniekus 
neietekmēs rekonstrukcijas radītās 
izmaksas. Būtiski, ka visus tēriņus 
saistībā ar elektroapgādes kabeļu 
nomaiņu segs AS „Sadales tīkls”.

Sabiedrisko attiecību daļa

Pasniegšanas pasākumā piedalījās 
1991.  gada barikāžu dalībnieku 
atbalsta fonda dibinātājs, Barikāžu 
dalībnieku biedrības apbalvoša-
nas komisijas vadītājs Romualds 
Ražuks, Barikāžu dalībnieku bied-
rības prezidents, apbalvošanas 
komisijas loceklis Renārs Zaļais, 
Ķekavas novada barikāžu dalīb-
nieku apzināšanas grupas vadītājs 
Māris Šops, Ķekavas novada domes 
priekšsēdētājas vietnieks Aigars 
Vītols, deputāti un barikāžu dalīb-
nieki, kuriem muzikālo sveicienu 
veltīja Ķekavas Kultūras nama kok-
lētāju ansamblis „Ekosēze” (vadī-
tāja Ramona Davidāne). Ņemot 
vērā Saeimas lēmumu, barikāžu 
dalībniekiem piemiņas zīme tika 
pasniegta līdz 2011. gada oktobrim, 
bet šobrīd tās vietā tiek pasniegts 
Pateicības raksts. Atbilstoši liku-
mam „Par 1991. gada barikāžu da-
lībnieku statusu” Pateicības raksts 
ir pielīdzināms piemiņas zīmei. 
Līdz 2011. gada oktobrim Latvijā ir 
pasniegtas 31 104 piemiņas zīmes.  

Novadniekus, kuri 28. septem-
brī saņēma Pateicības rakstu par 
dalību 1991. gada barikādēs, iz-
virzīja Ķekavas novada barikāžu 
dalībnieku apzināšanas grupa. Tā 
apzināja šos cilvēkus un rosināja 
1991. gada barikāžu dalībnieku 
biedrības apbalvošanas komisijai 
akceptēt viņiem Pateicības raksta 
pasniegšanu. 

Kā norāda Māris Šops, Ķekavas 
novads ir trešā pašvaldība Latvijā 
(vēl ir Inčukalna un Dagdas no-
vads), kas ir izmantojusi iespēju sa-
vos saistošajos noteikumos noteikt 
barikāžu dalībniekiem dažādus at-
vieglojumus, piemēram, piešķirot 

nekustamā īpašuma nodokļa atlai-
des. Likums „Par 1991. gada bari-
kāžu dalībnieku statusu” paredz, ka 
pašvaldība likumos noteiktās kom-
petences un sava budžeta ietvaros 
ir tiesīga saistošajos noteikumos 
paredzēt 1991. gada barikāžu dalīb-
nieka statusu ieguvušajām perso-
nām sociālās garantijas, piešķirt ne-
kustamā īpašuma nodokļa atlaides, 
kā arī atvieglojumus pašvaldības 
nodevu maksāšanā vai pakalpoju-
mu saņemšanā.

Šogad ir pieņemti un 2019. gada 
1. janvārī stāsies spēkā jaunie Ķe-
kavas novada saistošie noteikumi 
„Par nekustamā īpašuma nodokli 
un nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu Ķekavas 
novadā”, kas paredz virkni izmai-
ņu nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksas nosacījumos, tostarp 
personu grupas paplašināšanu, 
kas varēs saņemt nodokļa atlaides. 
Nekustamā īpašuma atvieglojumi 
50% apmērā attieksies arī uz perso-
nām ar 1991. gada barikāžu dalīb-
nieka statusu.

Sabiedrisko attiecību daļa

20. septembrī Ķekavas novada do-
mes vadība un novada uzņēmēji 
tikās ar finanšu ministri Danu 
Reiznieci–Ozolu, lai pārrunātu 
Latvijas ekonomiskās attīstības 
tendences, politikas izaicināju-
mus un valdības politikas priori-
tātes un to ietekmi uz pašvaldības 
sniegto pakalpojumu nodrošinā-
šanu un uzņēmējdarbības vides 
attīstību novadā.

Finanšu ministre, prezentējot Latvi-
jas ekonomiskās attīstības tenden-
ces, uzsvēra ekonomiskās izaugsmes 
tempa paātrināšanos, investīciju 
plūsmas atjaunošanos un eksporta 
pieaugumu. Tāpat ministre norādīja 
uz strauju būvniecības sektora iz-
augsmi un mazumtirdzniecības pie-
augumu Latvijā. Tikšanās laikā pār-
runātas arī vairākas pašvaldībai un 

novada uzņēmējiem nozīmīgas ak-
tualitātes. Tika skatīti jautājumi par 
nodokļu politiku, finanšu piesaistes 
iespējām izglītības infrastruktūras 
uzlabošanai un nepieciešamību 
izstrādāt skaidrākus nosacījumus 
pašvaldības finanšu izlīdzināšanas 
fonda iemaksām un izmaksām. 
Tāpat tika diskutēts par turpmāko 
Eiropas Savienības fondu finansēju-
ma piesaisti projektu īstenošanai un 
izaicinājumiem, ko pašlaik piedāvā 
Latvijas uzņēmējdarbības vide.

Ķekavas novada priekšsēdētāja 
Viktorija Baire par vienu no lielāka-
jiem Pierīgas pašvaldību izaicināju-
miem minēja skolas vecuma bērnu 
skaita pieaugumu, kā rezultātā paš-
valdībai aktuāli ir nodrošināt kvali-
tatīvu izglītību. „Lai gan dzimstības 
rādītāji Latvijā nav pārāk augsti, 
Ķekavas novadā un Pierīgā kopumā 

jauno ģimeņu skaits pieaug, tādē-
jādi radot izaicinājumus mums kā 
pašvaldībai. Jau šobrīd lielākā daļa 
pašvaldības budžeta tiek atvēlēta iz-
glītības infrastruktūras nodrošinā-
šanai un pilnveidei, tomēr, raugoties 
nākotnes perspektīvā, resursu pie-
saiste kvalitatīvas un pieejamas iz-
glītības nodrošināšanai arī turpmāk 
būs viena no galvenajām novada 
prioritātēm,” uzsver V. Baire.

Sarunā ar finanšu ministri pie-
dalījās Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire, 
priekšsēdētājas vietnieki Aigars 
Vītols un Valts Variks, kā arī do-
mes deputāts Juris Jerums, Ķeka-
vas novada un Salaspils uzņēmēju 
padomes biedri un pašvaldības At-
tīstības daļas pārstāvji.

 
Sabiedrisko attiecību daļa

Uzsāks stāvlaukuma pārbūvi Gaismas ielā 19
Ķekavas novada pašvaldības Attīstības daļas speciālisti informē, ka 
oktobra otrajā pusē sāksies rekonstrukcijas darbi būvprojektā „Auto 
stāvlaukuma pārbūve pie Ķekavas novada pašvaldības administrācijas 
ēkas Gaismas ielā 19, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”. 

Ķekavā pasniedz Pateicības rakstus 
barikāžu dalībniekiem
28. septembrī Ķekavas Kultūras namā 22 Ķekavas novada iedzīvo-
tājiem tika pasniegts Pateicības raksts par dalību 1991. gada bari-
kādēs. Līdz ar to kopumā Ķekavas novadā šobrīd barikāžu dalīb-
nieka statusu saņēmuši 317 cilvēki. 

Saņemot pateicības rakstu.
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Ar finanšu ministri diskutē 
par pašvaldībai nozīmīgiem jautājumiem

Ar finanšu ministri tikās domes vadība, pašvaldības speciālisti un uzņēmēji.
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Ķekavas novada pašvaldības 
izsludinātajā konkursā par ze-
mes iegādi jaunas skolas būv-
niecībai Katlakalnā vai Rāmavā 
tika saņemti astoņi pieteikumi. 
Izvērtējot to atbilstību konkur-
sa nolikumā noteiktajām prasī-
bām, tālāk uz izskatīšanu domes 
komitejās šonedēļ tiks virzīti 
divi piedāvājumi. Komitejās 
deputāti vērtēs pašvaldības iz-
maksas zemes vienības iegādei, 
analizējot piedāvāto summu un 
nepieciešamos ieguldījumus in-
frastruktūras attīstībā.

Konkursa zemes iegādei organizē-
šana ir secīgs solis jautājumā par 
jaunas skolas būvniecību Katlakal-
nā vai Rāmavā. Minētajā apkaimē 
būtu nepieciešams uzbūvēt jaunu 
skolu līdz 500 vietām, paredzot arī 
atsevišķu bloku pirmsskolas gru-
pām līdz 200 bērniem. 

Atbilstoši plānotajam audzēkņu 
skaitam jaunajā skolā darba grupa 
izstrādāja nepieciešamā zemesga-
bala iegādes kritērijus. Aprēķinot 
platību, tika secināts, ka jaunas 
skolas būvniecībai būtu jāplāno 
3–5  hektārus liela teritorija. Šādā 
platībā varētu nodrošināt 50 m2 uz 
vienu izglītojamo, paredzot piln-
vērtīgu infrastruktūru, piemēram, 
mācību telpas, ēdnīcu, sporta zāli, 
stāvlaukumu u.c. Līdz ar to skola 
500 bērniem aizņemtu aptuveni 
2,5 hektārus, astoņas pirmssko-
las grupas ar 200 bērniem – vienu 

hektāru, bet kopīga sporta laukuma 
izbūvei būtu nepieciešams atvēlēt 
platību līdz vienam hektāram.

Atbilstoši izstrādātajai Pļavniek-
kalna skolas attīstības vīzijai jaunā 
skola tiek paredzēta kā „vienas pie-
turas skola”. Tas nozīmē, ka sko-
la būtu atvērta no plkst. 7.00 līdz 
19.00. Bērniem pēc mācību stun-
dām līdz plkst. 19.00 tiktu nodro-
šinātas pagarinātās dienas grupas, 
plašs interešu pulciņu piedāvājums 
un launags (ar nelielu vecāku līdzfi-
nansējumu). 

Ņemot vērā to, ka jaunās skolas 
vīzijas īstenošana prasa no pašval-
dības ievērojamas finanšu investī-
cijas, raugoties gan no būvniecības, 
gan vēlāk ekspluatācijā no uzturē-
šanas viedokļa, plānots to īstenot 
vairākās kārtās. 

Plānots, ka jaunajā skolā tiks 
nodrošinātas ne tikai jau esošās iz-
glītības programmas, ko jau šobrīd 
īsteno Pļavniekkalna sākumskola, 
bet arī pamatizglītības pirmā pos-
ma (1.–6. klase) STEM (izglītība, 
tehnoloģijas, inženierzinātnes un 
matemātika) virziena program-
ma, vecākiem piedāvājot bērnus 
izglītot eksakto zinātņu klasēs, kas 
papildinātas ar valodu apguvi vai 
mākslas novirzienu. Šā jautājuma 
risināšanā pašvaldība aktīvi iesais-
ta arī Pļavniekkalna sākumskolas 
vadību un skolas vecāku padomes 
pārstāvjus.

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novada pašvaldība 
28. septembrī saņēmusi atzinumu 
no Iepirkumu uzraudzības biroja 
par plānotā konkursa „Baložu vi-
dusskolas piebūves izbūve un spor-
ta laukuma pārbūve” iepirkuma 
dokumentāciju. Pēc tās precizē-
šanas pašvaldība oktobra sākumā 
izsludinās konkursu Baložu vidus-
skolas piebūves izbūves un sporta 
laukuma pārbūves būvdarbiem.

Šis iepirkums tiks veikts Ķeka-
vas novada pašvaldības projek-
ta „Ķekavas vidusskolas un Ba-
ložu vidusskolas mācību vides 
uzlabošana” ietvaros (projekts 
Nr. 8.1.2.0/17/I/036). Projekta mēr-
ķis ir uzlabot mācību vidi Ķekavas 
vidusskolā un Baložu vidusskolā 
un atrisināt problēmas saistībā ar 
izglītojamo mācību vietu trūkumu 
Baložu vidusskolā.

Projekts paredz Ķekavas vidus-
skolā ieviest mūsdienīgus informā-

cijas un komunikācijas tehnoloģiju 
risinājumus, tajā skaitā ierīkojot 
mobilās darba vietas izglītojama-
jiem darbam ar datoru (piecas mo-
bilās datorklases).

Savukārt Baložu vidusskolā 
tiks izbūvēta piebūve divos stāvos 
280 izglītojamajiem. Skolas pirmajā 
stāvā plānots izbūvēt divas mācību 
klašu telpas (angļu un latviešu va-
lodas apmācībām, dalītajām kla-
sēm), divas grupu stundu telpas 
ar maināmām sienām, skolotāju 
telpu, aktu zāli ar paaugstinājumu, 
sanitāros mezglus un palīgtelpas 
(siltummezgls, noliktavas inventāra 
novietošanai, garderobe, ģērbtuves, 
gaiteņi u.c.). Ēkas otrajā stāvā iz-
būvēs astoņas mācību klašu telpas, 
divas skolotāju telpas, ventkameru, 
palīgtelpas (inventāra novietne, gai-
teņi u.c.), nodrošinot ergonomisku 
mācību vidi. Skolā tiks ieviesti arī 
informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju risinājumi, tajā skaitā 

ierīkojot mobilās darba vietas izglī-
tojamajiem darbam ar datoru (pie-
cas mobilās datorklases). Projektā 
paredzēta divu jaunu dabaszinātņu 
(fizika, ķīmija) kabinetu iekārtoša-
na, esošā sporta laukuma pārbūve 
atbilstoši normatīvo aktu, izglītības 
programmas „Sports” un interešu 
izglītības programmu prasībām.

Kopējais plānotais finansēju-
ma apmērs ir 8  716  985,17  eiro, 
tajā skaitā ERAF finansējums – 
3 178 193 eiro, valsts budžeta do-
tācija pašvaldībām – 84 128,64 eiro 
un pašvaldības finansējums  – 
5  454  663,53  eiro. Plānotais pro-
jekta realizēšanas laiks ir no 
2018.  gada jūnija līdz 2020. gada 
decembra beigām.

Attīstības daļa

2018. gada jūnijā tika uzsākti 
ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
būvdarbi Loreķu teritorijā Ķeka-
vā, nepilnu četru mēnešu laikā 
pilnībā pabeigti būvdarbi Zie-
meļu ielā, savukārt Varavīksnes, 
Vīķu, projektējamajās ielās pie 
Varavīksnes ielas un Vērdiņu ie-
las, kā arī daļēji Mazajā Senču ielā 
ierīkotas komunikācijas. Būvdar-
bi turpināsies arī oktobrī, šajās 
ielās tiks veikti seguma atjaunoša-
nas un labiekārtošanas darbi. 

Šobrīd ūdensvada un kanalizācijas 
ierīkošana notiek Druvas, Nāras un 
Valdiņu ielā. Oktobra sākumā dar-
bi tiks uzsākti arī Kuršu, Vērdiņu, 
Dadžu, Piebalgas un Dzeņu ielā un 
projektējamajā ielā pie Dzeņu ielas.

Aprēķināts, ka septembra sākumā 
jau ierīkoti ūdensvada tīkli 2,4 kilo-
metru garumā un kanalizācijas tīkli 
1,9 kilometru garumā. Ūdensva-
da un kanalizācijas tīklu būvdarbi 
Loreķu laukā notiek Eiropas Sa-
vienības Kohēzijas fonda projekta 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Ķekavā, 4.  kārta” ietvaros. 
Būvdarbus projekta teritorijā plā-
nots pabeigt līdz 2019. gada 1.  jū-
lijam. Būvdarbus veic SIA „Ostas 
Celtnieks”, objekta būvuzraudzību 
nodrošina SIA „Dromos”. 

Īstenojot kanalizācijas un ūdens-
apgādes tīklu paplašināšanu Ķeka-
vā, tiks izbūvēti ūdensapgādes tīkli 
9,1 kilometra garumā un pašteces 
kanalizācijas tīkli 9,8  kilometru 
garumā, kanalizācijas spiedvads 
0,75 kilometru garumā, kā arī sešas 
kanalizācijas sūkņu stacijas ar pie-
slēgumu kanalizācijas spiedvadam 
uz Rīgas notekūdeņu attīrīšanas 
ietaisēm. Projekta ietvaros tiks no-
drošinātas ūdensvada un kanalizā-
cijas pieslēguma vietas pie īpašuma 
robežas 480 Loreķu iedzīvotājiem. 
Tiks nodrošinātas ugunsdrošības 
prasības, ierīkojot ugunsdzēsī-
bas hidrantus projekta teritorijā. 
Būvdarbu pabeigšana un objekta 
nodošana ekspluatācijā paredzēta 
2019. gada vasarā. 

Kohēzijas fonda līdzfinansējums 
projektā paredzēts 1  224  776 eiro 

apmērā, Ķekavas novada pašvaldī-
ba līdzfinansē ūdensvada un kana-
lizācijas tīklu izbūvi projekta terito-
rijā 3 270 944 eiro apmērā. 

Būvdarbu laikā transporta kus-
tība būs ierobežota. Lūdzam ie-
dzīvotājus būt saprotošiem un 
iecietīgiem. Lai arī būvdarbi tiks 
organizēti tā, lai maksimāli nodro-
šinātu piekļūšanu savām mājām, 
atsevišķos gadījumos šaurākajās 
vietās iespējami īslaicīgi piekļūša-
nas traucējumi.

Vairāk informācijas par projek-
ta īstenošanu var saņemt pie SIA 
„Ķekavas nami” galvenā inženiera 
Jāņa Freiberga (tālruņa numurs 
29255787) vai pie projekta koordi-
natora Jura Firsta (tālruņa numurs 
29126835). 

Juris Firsts,
 SIA „Ķekavas nami” 

projektu koordinators

Oktobrī plānots izsludināt konkursu par Baložu vidusskolas 
piebūves un sporta laukuma būvdarbiem

Turpinās ūdensvada un kanalizācijas tīklu 
būvdarbi Loreķu laukā

Konkursā par zemes iegādi 
jaunas skolas būvniecībai 
iesniegti astoņi pieteikumi; 
divus virzīs tālākai izvērtēšanai

fotofakts

Ķekavas novada pašvaldība Jaunatnes ielā Valdlaučos izbūvējusi 
gājēju ietvi, paplašinājusi  autostāvvietu, kā arī uzstādījusi  jau-
nus apgaismojuma stabus. 

Jaunatnes ielā Valdlaučos 
jauna gājēju ietve 
un jauni apgaismojuma stabi
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Lai pārrunātu jautājumu par kon-
teineru nomas maksu, pagājušajā 
nedēļā tikās Ķekavas novada do-
mes un jaunā atkritumu apsaim-
niekotāja „Clean R” vadība.

Tikšanās laikā abas puses atzinīgi 
novērtēja līdzšinējo kopīgo sadar-
bību, operatīvi risinot problēmas 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanā, un vienojās par tālākiem so-
ļiem, lai novērstu konstatētās nepil-
nības nākotnē un veicinātu lielāku 
iedzīvotāju iesaisti dalīto atkritumu 
šķirošanā. 

Savukārt konteineru nomas mak-
sas jautājumā abas puses izteica sa-
vus pamatojumus un piedāvājumus 
situācijas risināšanai. Ņemot vērā, 
ka pašvaldība nepiekrīt konteineru 
nomas maksas paaugstināšanai un 
šobrīd šajā jautājumā pastāv atšķirīgi 
viedokļi, pašvaldība šonedēļ atkārtoti 
nosūtīs vēstuli SIA „Clean R”, izsakot 
rakstiski savus argumentus un pra-
sības attiecībā uz konteineru nomas 
maksu, un lūgs sadarbības partnerim 
sniegt izvērstu atbildi. 

Ja arī pēc „Clean R” atbildes vēl 
joprojām abām pusēm pastāvēs 
atšķirīgi viedokļi par konteineru 
nomas maksu, pašvaldība turpinās 
risināt šo jautājumu, ejot juridiski 
tiesisku ceļu, proti, vēršoties tiesā, 
lai tā sniegtu savu neatkarīgo kom-
petento viedokli (tās lēmums būs 
saistošs abām pusēm). Tikšanās 
laikā pašvaldība ar „Clean R” pār-
runāja arī citus jautājumus, kas skar 
pēc iespējas veiksmīgāku atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu 
nodrošināšanu Ķekavas novada ie-
dzīvotājiem. 

Par dalīto atkritumu 
vākšanas konteineriem
Redzot iedzīvotāju vēlmi šķirot at-
kritumus, tādējādi samazinot savas 
izmaksas par atkritumu izvešanu, 
aicinām daudzdzīvokļu māju ap-
saimniekotājus izvērtēt, vai publis-
kajos dalīto atkritumu laukumos 
ir pietiekams konteineru skaits. Ja 
tomēr dalīto atkritumu konteineru 
skaits ir par mazu un tie tiek īsā laikā 
pārpildīti, radot laukumos nekārtī-
bu, apsaimniekotājam ir jāsazinās 
ar „Clean R” un jāpiesaka papildu 
konteineri, kas tiks piegādāti un ap-
kalpoti bez maksas. 

Par lietoto 
konteineru iegādi
Lai nodrošinātu sadzīves atkritumu 
apkalpošanu, ir nepieciešams kontei-
ners, kuru iedzīvotājs iegādājas pats 
vai viņa vietā to iegādājas pakalpo-
juma sniedzējs un iznomā. Sarunu 
rezultātā ar pašvaldību un „Clean R” 
tika panākta vienošanās, ka turp-
māk iedzīvotājiem, kuri nevēlēsies 
nomāt konteineru, par to veicot 
nomaksas maksu, „Clean R” pie-
dāvās par samazinātu maksu iegā-
dāties arī lietoto esošo konteineru 
(šobrīd varēja nopirkt tikai jaunus 
konteinerus). Atgādinām, ka jaunus 
standarta konteinerus iedzīvotāji var 
iegādāties gan no “Clean R”, gan no 
citiem uzņēmumiem.

Par lielgabarīta  
atkritumu izvešanu
Ņemot vērā SIA „Ķekavas nami” un 
SIA „Baložu komunālā saimniecība” 
ieteikumus, no 1.  novembra lielga-
barīta atkritumus no daudzdzīvok-
ļu mājām piederošajiem atkritumu 
laukumiem tiks izvesti pirmdienās, 
nevis sestdienās, kā tas ir šobrīd. 

Tāpat sarunu rezultātā „Clean R” 
kopā ar pašvaldību 27. un 28.  ok-
tobrī rīkos Eko dienas Ķekavas 
novadā, kuru laikā iedzīvotāji bez 
maksas varēs nodot lielgabarīta at-
kritumus un nolietotās elektropre-
ces bez maksas. Šādas akcijas tiks 
rīkotas regulāri arī turpmāk. Tāpat 
pašvaldība kopā ar „Clean R” turpi-
nās strādāt pie atkritumu šķiroša-
nas laukuma izveides novadā. 

Par atkritumu  
izvešanas grafikiem
Sadzīves atkritumu izvešana apdzī-
votās vietās notiek, rūpīgi plānojot 
maršrutus, kuros katrā tiek ietverts 
maksimāli liels apkalpojamo adre-
šu skaits un optimāla ceļu izvēlee, 
lai nebūtu jābraukā vairākas reizes 
pa vieniem un tiem pašiem ceļiem, 
jārada sastrēgumi, izplūdes gāzes 
u.c., kā arī pakalpojuma cena būtu 
iespējami zemāka, jo resursi tiek 
lietderīgi izmantoti. Tomēr, lai no-
drošinātu pakalpojumu ļoti lielam 
cilvēku skaitam vienlaikus, ideālā 
izvešanas laika, kas būs piemērots un 
labs visiem, nav. Tāpēc tiek izvēlēts 
optimāls laiks, kurš netraucē iedzīvo-
tāju naktsmieru, bet ļauj nodrošināt 
pakalpojumu. 

Apzinoties, ka pārejas posmi jeb-
kurā jomā ne vienmēr norit gludi, 
pašvaldība un „Clean R” operatīvi 
centās risināt radušās problēmas at-
kritumu apsaimniekošanas pakal-
pojuma pilnvērtīgā nodrošināšanā, 
kuru pamatā galvenokārt bija divi 
iemesli: pirmkārt, uz 1.  septembri 
uzkrāto atkritumu lielais daudzums 
no iepriekšējiem atkritumu apsaim-

niekotājiem; otrkārt, privātpersonu 
un privāto daudzdzīvokļu māju 
nenoslēgtie līgumi par atkritumu 
izvešanu. Šī situācija, ka daudzi vēl 
pat septembra sākumā nebija no-
slēguši līgumus, radīja arī nemitī-
gas izmaiņas atkritumu izvešanas 
grafikā, jo „CleanR” nepārtraukti 
nācās veikt papildinājumus ar tām 
adresēm, kuras ik dienu nāca klāt 
pēc 1. septembra. Noregulējoties at-
kritumu izvešanas grafikam (šobrīd 
vēl nāk klāt jaunas izvešanas adreses, 
kas jāiekļauj grafikā, vai arī jāpaņem 
atkritumu konteiners, kuru cilvēks 
nav izlicis paredzētajā izvešanas die-
nā), „Clean R” novembrī veiks izmai-
ņas atkritumu izvešanas grafikā, lai 
iedzīvotājiem būtu ērtāks atkritumu 
izvešanas pakalpojumus. Šī iemesla 
dēļ arī novembrī tiks sūtītas atgādi-
nājuma īsziņas par izvešanas laiku. 
Īsziņas tika sūtītas arī septembrī, lai, 
mainoties atkritumu apsaimniekotā-
jiem un nākot pretī iedzīvotājiem, ie-
dzīvotāji saņemtu atgādinājumu par 
atkritumu izvešanas laiku. 

Gadījumā, ja klientam ir piemir-
sies izlikt konteineru viņam paredzē-
tajā izvešanas dienā vai arī kādu ie-
meslu dēļ atkritumu apsaimniekotājs 
nav paņēmis šo konteineru, aicinām 
savlaicīgi par to informēt „Clean R”, 
lai uzņēmums var operatīvi risināt šo 
jautājumu. „Clean R” klientu apkal-
pošanas centra tālrunis 67111001 
vai e–pasts kc@cleanr.lv. Šeit jāpie-
bilst, ja klients atkritumu konteineru 
vēlēsies izvest dienā, kad tas nav ie-
kļauts viņam noteiktajā grafikā, par 
to tiks piestādīts papildu rēķins. 

Par atkritumu  
šķirošanas nozīmi
Ņemot vērā, ka visā Eiropas Savie-
nībā, tostarp Latvijā, ar katru gadu 
atkritumu apsaimniekošana kļūst 
arvien dārgāka (palielinās degvie-
las, darbaspēka izmaksas un dabas 
resursu nodoklis un līdz ar to iz-
maksas par atkritumu noglabāšanu 

poligonā), viens no veidiem, kā var 
tikt samazināta maksa par nešķiroto 
atkritumu savākšanu, ir atkritumu 
šķirošana, kas nodrošinās mazā-
ku izvedamo nešķiroto atkritumu 
apjomu un līdz ar to maksu par at-
kritumu apsaimniekošanu katram 
iedzīvotājam.

Šķirotie atkritumi (stikls, plastma-
sa/PET pudeles un papīrs/kartons) 
tiek izvests bez maksas, bet no biolo-
ģiskiem atkritumiem privātmāju ie-
mītnieki var veidot kompostu, kuru 
vēlāk var izmantot kā auglīgu zemi 
savam dārzam. Līdz ar to atkritumu 
daudzums, kas nonāktu kopīgajā 
sadzīves atkritumu konteinerā būs 
krietni mazāks un to būs retāk jāiz-
ved, kas nozīmē maksāt arī mazāk.  

Taču šeit būtiski atcerieties, ja šķi-
rotajā atkrituma konteinerā tiks ie-
mesti sadzīves atkritumi (piemēram, 
papīra konteinerā iemetot bioloģis-
kos atkritumus), tad to vairs neizved 
bez maksas, bet gan par sadzīves at-
kritumu izvešanas tarifu. 

Tāpat „Clean R” aicina iedzīvotājus 
informēt par situācijām, ja redzat, ka 
jūsu sadzīves atkritumu konteinerā 
vai pat šķiroto atkritumu konteinerā 
nekārtīgi kaimiņi vai nezināmi iedzī-
votāji met savus sadzīves atkritumus, 
ziņojiet pašvaldības policijai. Tā jūs 
aizstāvat savas intereses, jo, palieli-
noties sadzīves atkritumu tilpumam, 
jūsu ēkas iedzīvotāji maksā vairāk. 

Jāpiebilst, ka arī Latvijai, esot Eiro-
pas Savienības dalībvalstij, ir jāievēro 
ES direktīvas prasības, kas paredz 
līdz 2022. gadam ieviest pilnībā da-
līto atkritumu šķirošanu. Lai veici-
nātu atkritumu šķirošanu Ķekavas 
novadā, „Clean R” kopā ar pašval-
dība veiks informatīvo kampaņu. 

Par dalīto  
atkritumu izvešanu
Vienīgie šķiroto atkritumu konteine-
ri, kurus drīkst un kurus bieži vien 
izved ar vienu automašīnu ir papī-
ram/kartonam paredzētais un PET/ 

plastmasas iepakojumam paredzē-
tais konteiners. Nekādā gadījumā šo 
konteineru saturu nedrīkst izvest rei-
zē ar stikla konteineru saturu vai sa-
dzīves atkritumu konteineru saturu. 

Papīra/kartona un PET/plastmasas 
konteineri kopā tiek izvesti divu  ie-
meslu dēļ. Pirmkārt, tā tiek taupīti 
resursi – darba, degvielas, laika u.c. 
Šīs abas atkritumu frakcijas, ja vien 
ir pareizi sašķirotas, viena otru ne-
traucē un nebojā. Otrkārt – un šis ir 
galvenais iemesls – šīs abas frakcijas 
vienmēr pirms nodošanas pārstrādei 
tiek nogādātas uz šķirošanas līniju, 
kur apmācīti darbinieki tās pāršķiro 
vēl vismaz 5–7 smalkākās grupās. 

Jāatzīst, ka pareizi šķirot plastma-
su, PET izstrādājumus ir vissarežģī-
tāk, jo tai ir neskaitāmi veidi un ka-
tegorijas, dažas šķirojamas, dažas nē. 
Dažās valstīs, piemēram, Vācijā un 
Skandināvijā, var redzēt, ka šķiroto 
atkritumu konteineru vietās ir nevis 
viens, bet pat divi un trīs konteineri 
dažādu veidu plastmasai. 

Latvijā iedzīvotājiem ir izveidota 
ērtāka sistēma. Visiem lielākajiem 
atkritumu apsaimniekotājiem ir sa-
vas šķirošanas līnijas, kurās jūsu sa-
šķirotie iepakojumi vēlreiz manuāli 
tiek pāršķiroti, liekais izmests, bet 
pārējais sadalīts vēl vairāk nekā sešās 
dažādās grupās. Dažās pilsētās un 
novados visu iepakojumu – metāla, 
plastmasas un PET – var mest vienā 
konteinerā, atceroties vien par galve-
najiem ierobežojumiem, lai nesabo-
jātu visu konteinera saturu, savu un 
citu cilvēku darbu. Ķekavas novadā 
papīram/kartonam un PET ir pare-
dzēti atsevišķi konteineri, kas nodro-
šina kvalitatīvu un tīru materiālu tā-
lākai pārstrādei. Ja tie tiek vesti prom 
ar vienu automašīnu, nebēdājiet, tie 
tiek nogādāti tālākai pārstrādei un 
jūsu darbs arī nav bijis veltīgs, tas ir 
būtiski atvieglojis tālāko darbu atkri-
tumu šķirotājiem. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Pašvaldība un SIA „Clean R” pārrunā 
atkritumu apsaimniekošanas jautājumus
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 Turpinājums no 1. lpp. 

Izmaiņas attieksies uz dažādām ie-
dzīvotāju grupām. Piemēram, ne-
strādājošiem vientuļajiem pensio-
nāriem, kuru pensija nepārsniedz 
valstī noteikto minimālo algu, ne-
kustamā īpašuma nodokļu atvieg-
lojums līdz šim bija 50% apmērā, 
bet no 2019.  gada tas tiks palieli-
nāts līdz 90%. Savukārt nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus 
50% apmērā turpmāk varēs saņemt 
arī personas ar 1991. gada barikāžu 
dalībnieka statusu, pensionāri, kas 
sasnieguši 65 gadu vecumu, per-
sonas, kuru īpašumu šķērso ma-
ģistrālās gaisvadu elektropārvades 
līnijas, kā arī komersanti, kuri iegu-
vuši sociālā uzņēmuma statusu. 

Būtiskas izmaiņas skars objek-
tus (izņemot dārza mājas un va-
sarnīcas platībā līdz 40 m2 (ieskai-
tot) un ekspluatācijā nenodotās 
ēkas (jaunbūves), kuru būvniecī-
bā nav pārsniegts normatīvajos 
aktos noteiktais kopējais būvdar-
bu veikšanas ilgums), kurās tak-
sācijas gada 1.  janvārī plkst. 0.00 
nebūs deklarēta vismaz viena per-
sona, kas ir rezidents. Ja ēkā nebūs 
deklarēta neviena persona, nekus-
tamā īpašuma nodokļa likme tiks 
piemērota 1,5% apmērā no objek-
ta kadastrālās vērtības. Ja ēkā būs 
deklarēta vismaz viena persona, 
nekustamā īpašuma nodokļa lik-
me tiks piemērotas 0,2–0,6% ap-
mērā atkarībā no īpašuma kadas-
trālās vērtības. 

Ņemot vērā ekonomisko situāci-
ju valstī un no tās izrietošās grūtības 
savlaicīgi un pilnā apmērā nomak-
sāt aprēķināto nekustamā īpašuma 
nodokli, Ķekavas novada dome no-
lēma paplašināt nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksātāju kategorijas, 
kas no nākamā gada varēs saņemt 
nodokļa atvieglojumus. 

Nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumi 
90% apmērā attieksies uz:
l nestrādājošiem vientuļiem pen-

sionāriem, kuru pensija nepār-
sniedz valstī noteiktās minimālās 
mēnešalgas apmēru;

l fiziskām un juridiskām perso-
nām par iepriekšējā gadā veikta-
jiem latvāņu izplatības ierobežo-
šanas pasākumiem;

l fiziskām un juridiskām perso-
nām par apbūves zemi vai tās 
daļu, ja saskaņā ar Ķekavas nova-
da teritorijas plānojumiem apbū-
ves zeme atrodas teritorijā, kurai 
noteikts satiksmes infrastruktū-
ras objektu izbūves vai turpmā-
kās izpētes teritoriju funkcionā-
lais zonējums;

l fiziskām un juridiskām perso-
nām, kurām teritorijas plāno-
jumā funkcionālais zonējums 
noteikts apbūvei un šīs zemes 
šķērso maģistrālās gaisvadu elek-
tropārvades līnijas (atvieglojumu 
piemērojot tai zemes daļai, kuru 
skar komunikāciju aizsargjoslu 
teritorija);

l pašvaldības kapitālsabiedrībām, 
kuras izveidotas pašvaldības 
funkciju izpildes nodrošināša-
nai,  – par ēkām, kurās notiek 
saimnieciskā darbība.

Nekustamā īpašuma 
atvieglojumi 50% apmērā 
attieksies uz:
l maznodrošinātām personām vai 

ģimenēm par periodu, kurā no-
dokļa maksātājs atbilst mazno-
drošinātas personas statusam;

l Černobiļas atomelektrostaci-
jas avārijas seku likvidācijas 
dalībniekiem un personām ar 
1991.  gada barikāžu dalībnieka 
statusu;

l fiziskai personai, kurai ir kopīga 
deklarētā dzīvesvieta ar bērnu 

invalīdu, ar 1. un 2. grupas inva-
līdu, kurš ir šīs personas vai tās 
laulātā bērns, mazbērns, brālis, 
māsa, laulātais, kāds no vecā-
kiem vai vecvecākiem;

l personām, kuras ar ārstu komisi-
jas lēmumu atzītas par personām 
ar 1. un 2. grupas invaliditāti;

l pensionāriem, kuri uz taksāci-
jas gada 1. janvāri ir sasnieguši 
65  gadu vecumu (atvieglojums 
mājokļa nodoklim);

l komersantiem, kuri ieguvuši so-
ciālā uzņēmuma statusu saskaņā 
ar Sociālā uzņēmuma likumu.
Tāpat atvieglojumi attieksies uz 

daudzdzīvokļu dzīvojamajām mā-
jām, kurās bez pašvaldības finan-
sējuma veikti energoefektivitātes 
paaugstināšanas vai fasādes atjau-
nošanas darbi, dzīvojamo māju 
īpašniekiem, ja ēkai piešķirts pa-
sīvās ēkas sertifikāts, kā arī citām 
kategorijām. Tāpat kā iepriekšējos 
gadus, arī turpmāk atvieglojumu 
25% apmērā piešķirs saimnieciskās 
darbības veicējiem par ēkām, kurās 
tiek veikta saimnieciskā darbība.

Papildus nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumiem jaunie saisto-
šie noteikumi paredz arī dzīvojamo 
māju palīgēku neaplikšanu ar ne-
kustamā īpašuma nodokli, ja ēkas 
platība pārsniedz 25 m2, izņemot 
garāžas. Savukārt vidi degradējo-
šas, sagruvušas vai cilvēku drošību 
apdraudošas būves tiks apliktas ar 
nekustamā īpašuma nodokļa likmi 
3% apmērā no kadastrālās vērtības. 
Jāņem vērā, ka aplikšana ar NĪN 
skars arī inženierbūvju laukumus, 
kas tiek izmantoti kā transportlī-
dzekļu maksas stāvlaukumi.

Ar saistošajiem noteikumiem 
„Par nekustamā īpašuma nodokli 
un nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu piemērošanu Ķekavas 
novadā” (Nr.  11/2018) detalizētāk 
var iepazīties var novada interneta 

vietnes www.kekavsnovads.lv sada-
ļā „Tiesību akti” vai pašvaldības in-
formatīvā izdevuma „Ķekavas No-
vads” šā gada septembra numurā. 

Tām NĪN maksātāju kategori-
jām, kurām saskaņā ar saistošajiem 

noteikumiem Nr.  11/2018 pašval-
dībā būs jāiesniedz iesniegums at-
vieglojuma saņemšanai, lūgums to 
iesniegt ne ātrāk kā 2019. gadā.

Finanšu daļa

Izmaiņas nekustamā īpašuma nodokļa aprēķina 
un atvieglojumu nosacījumos stāsies spēkā nākamgad

Iedzīvotāju bIežāk uzdotIe jautājumI par jaunajIem saIstošajIem noteIkumIem
kā nekustamā īpašuma nodokļa izmaiņas skars tos iedzīvo-
tājus, kuriem īpašumā (dzīvojamajā mājā un/vai dzīvoklī) uz 
2019. gada 1. janvāri nebūs deklarēta neviena persona?
Šādā gadījumā NĪN par dzīvojamo māju vai dzīvokli tiks aprēķināts 
1,5% apmērā no ēkas vai dzīvokļa kadastrālās vērtības. Savukārt, ja 
būs deklarēta vismaz viena persona, tas būs 0,2–0,6% apmērā no 
kadastrālās vērtības. NĪN par zemi paliek tāds, kā noteikts likumā 
„Par nekustamā īpašuma nodokli”, t.i., 1,5% no zemes kadastrālās 
vērtības.

nīn likmes juridiskajām personām un  komersantiem
lai samazināto nodokļa likmi (0,2–0,6%) piemērotu juridiskām perso-
nām, individuālajiem komersantiem, bez objektā deklarētajām perso-
nām papildus tiek vērtēts, vai konkrētais īpašums ir izīrēts dzīvošanai 
un īres tiesības nostiprinātas zemesgrāmatā.

vai dārza mājiņās arī ir jābūt deklarētai personai, lai piemē-
rotu samazināto nīn likmi? vai dārza mājā, kurā tiek glabāti 
tikai dārza instrumenti, arī ir jābūt deklarētai personai, lai sa-
ņemtu samazināto likmi?
Samazinātās nodokļa likmes (t.i., 0,2–0,6%) piemērošana dārza mājai 
atkarīga no tā, kā konkrētā ēka reģistrēta Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā (kadastra reģistrs). Dārza mājas, kurām 
kadastra reģistrā ir noteikts kods „11100101 – dārza mājas ar kopējo 
platību līdz 40 m2 (ieskaitot)”, ir galvenokārt izmantojamas vasaras pe-
riodā, ar dažādu materiālu ārsienām un kopējo platību līdz 40 m2 (ie-
skaitot), proti, tās nav izmantojamas dzīvošanai visa gada garumā. līdz 
ar to šīs ēkas ir pielīdzināmas telpu grupām, kuru lietošanas veids ir 
saistīts ar dzīvošanu, tāpēc šīm ēkām piemērojama samazinātā ne-
kustamā īpašuma nodokļa likme neatkarīgi no tā, vai ēkā ir deklarēta 
kādas personas dzīvesvieta.
Savukārt, ja māja klasificēta atbilstoši kodam „11100102 – indi-
viduālās dzīvojamās mājas un vasarnīcas ar koka ārsienām, dārza 
mājas ar kopējo platību virs 40 m2” vai „11100103 – individuālās 

dzīvojamās mājas un vasarnīcas ar mūra vai mūra – koka ārsienām”, 
tā uzskatāma par dzīvošanai pilnvērtīgi izmantojamu objektu un 
samazinātās nodokļa likmes saņemšanai uz to pilnā mērā attieci-
nāmas saistošo noteikumu Nr. 11/2018 prasības, tajā skaitā prasība 
pēc deklarētās personas.
Ja konkrētā ēka kadastra reģistrā klasificēta kā palīgēka, to ar nodokli 
neapliek (izņemot garāžas), ja tā netiek izmantota saimnieciskajā dar-
bībā, līdz ar to tajā nav nepieciešams deklarēties.

vai jaunbūvē arī ir jābūt deklarētai personai, lai piemērotu sa-
mazināto nīn likmi?
Ja jaunbūvei tās būvniecībā nav pārsniegts normatīvajos aktos noteik-
tais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, tad jaunbūvei tiek piemērota 
nodokļa likme 0,2–0,4% no kadastrālās vērtības. 

kāpēc, aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli, deklarētās per-
sonas tiek vērtētas tieši uz 1. janvāri, bet netiek ņemta vērā 
personas deklarētā adrese gada laikā?
atbilstoši likuma „Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 26. panta trešajai 
daļai iedzīvotāju ienākuma nodokļa summas no maksātāja taksācijas 
gada ienākuma tiek ieskaitītas tās pašvaldības budžetā, kuras admi-
nistratīvajā teritorijā personas deklarētā dzīvesvieta bija taksācijas 
gada sākumā. līdz ar to ar saistošajiem noteikumiem Nr. 11/2018 per-
sonas, kuras pastāvīgi dzīvo Ķekavas novadā, tiek motivētas atbilstoši 
sakārtot savu dzīvesvietas deklarāciju, tādējādi palielinot iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa ieņēmumus budžetā un veicinot nekustamā īpašu-
ma attīstību novadā.

vai, lai saņemtu nīn atvieglojumu, īpašumā, par kuru saņem 
atvieglojumu, ir jābūt deklarētam tieši īpašniekam? Cik ilgi jā-
būt deklarētam dzīvesvietā, lai saņemtu atvieglojumu?
NĪN atvieglojumu par īpašumu var saņemt nekustamā īpašuma īpaš-
nieks, ja nodokļa maksātājs ir deklarējis dzīvesvietu šajā objektā ne 
mazāk kā vienu gadu. atsevišķi izņēmumi, uz kuriem iepriekš minētie 

nosacījumi neattiecas, ir uzskaitīti saistošo noteikumu Nr. 11/2018 
atvieglojumu tabulā. Svarīgi saprast – ja atvieglojumu saņēmējam 
pieder vairāki nekustamie īpašumi Ķekavas novadā, tad atvieglojumu 
piemēro par to nekustamo īpašumu, kurā atvieglojumu saņēmējs ir 
deklarējis savu dzīvesvietu (izņemot noteikumu 18.7.–18.10. un 18.18. 
apakšpunktu). Bez tam, ja persona, kura pieprasījusi nekustamā īpašu-
ma nodokļa atvieglojuma piemērošanu, atbilst vairākām nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, tad piešķir to atvieglojumu, 
kuram noteikts lielākais tā apmērs.

jaunajos saistošajos noteikumos nekur nav minēts par atvieg-
lojuma piešķiršanu daudzbērnu ģimenēm.
atvieglojumi daudzbērnu ģimenēm, tāpat kā politiski represētajām un 
trūcīgajām personām, tiek noteikti likumā „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”, savukārt saistošajos noteikumos pašvaldība nosaka tikai tos 
atvieglojumus, kurus piemēro papildus likumā noteiktajiem.

esmu veicis pieslēgumu Ķekavas novada centralizētajai ūdens-
saimniecības sistēmai pirms četriem gadiem. vai arī es atbilstu no-
teikumu 18.12. punktā noteiktajai nīn atvieglojumu kategorijai? 
Šis noteikumu punkts attieksies uz NĪN maksātājiem, kas veiks pieslē-
gumu Ķekavas novada centralizētajai ūdenssaimniecības sistēmai pēc 
saistošo noteikumu spēkā stāšanās.

vai nodokļa maksātājs pats var pārliecināties par savu publis-
kajos reģistros esošo datu atbilstību faktiskajiem apstākļiem?
Jā. vispirms ieteicams noskaidrot, cik un kādas personas deklarētas 
jūsu īpašumā. to var izdarīt, izmantojot vietnē www.latvija.lv pieeja-
mo e-pakalpojumu „manā īpašumā deklarētās personas” vai vēršoties 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē. Ja portālā tiek uzrādītas visas 
personas, kas, pēc jūsu rīcībā esošās informācijas, īpašumā deklarētas, 
tad nodokļa aprēķins nākamajam gadam tiks veikts, ņemot vērā minē-
to personu deklarēto dzīvesvietu un atbilstības gadījumā piemērojot 
samazināto nodokļa likmi.



Ķekavas Novads | 2018. gada 9. oktobris6  Novada ziņas

Ķekavas novada pašvaldība aicina 
iedzīvotājus jau rudenī sakopt savu 
īpašumu un savlaicīgi nodrošināt 
zāles pļaušanu, lai pavasarī mazi-
nātu kūlas ugunsgrēku skaitu. At-
gādinām – par nesakoptu īpašumu 
var tikt piemērots sods.

Rūpējoties par sakoptu apkārtējo 
vidi, Ķekavas novada pašvaldības 
Administratīvā komisija aicina ze-
mes īpašniekus, tiesiskos valdītājus, 
apsaimniekotājus un lietotājus no-
drošināt īpašumu sakopšanu arī ru-
dens sezonā. Lauku teritorijās zāles 
platības būtu vēlams pļaut ne retāk 
kā divas reizes gadā, tostarp rudenī, 
lai veicinātu potenciālo kūlas uguns-
grēku skaita samazināšanos pavasarī.

Atgādinām – ja pašvaldība konsta-
tē pārkāpumu, tiek uzsākta adminis-
tratīvā lietvedība saskaņā ar Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu kodeksu 
(LAPK). Paredzētie sodi:
l par zemes apsaimniekošanas pa-

sākumu neizpildīšanu un zāles 
nepļaušanu, lai novērstu kūlas 
veidošanos, uzliek naudas sodu 
fiziskajām personām no 140 līdz 
700 eiro, juridiskajām personām – 
no 700 līdz 2900 eiro;

l par kūlas dedzināšanu uzliek nau-
das sodu fiziskajām personām no 
280 līdz 700 eiro;

l personas pienākums ir nepieļaut 
ugunsgrēka izcelšanos vai dar-
bības, kas var izraisīt ugunsgrē-

ku. Par šīs prasības pārkāpšanu 
VUGD uzliek naudas sodu fiziska-
jām personām no 30 līdz 280 eiro, 
bet juridiskajām personām – no 
280 līdz 1400 eiro.

  
Ko paredz novada 
teritorijas kopšanas 
un būvju uzturēšanas 
noteikumi?
Saskaņā ar Ķekavas novada teritori-
jas kopšanas un būvju uzturēšanas 
noteikumiem nekustamo īpašumu 
īpašnieki, apsaimniekotāji vai nom-
nieki nekustamā īpašuma teritorijā 
veic teritorijas sakopšanu, zāles no-
pļaušanu (zāles garums pilsētās un 
ciematu teritorijās nedrīkst pārsniegt 
20 centimetrus, izņemot lauksaim-
niecības zemes ciemu teritorijās), 
publiskā lietošanā esošu apstādījumu 
uzturēšanu, nepieļaujot būvgružu un 
atkritumu uzkrāšanos.  

Par šā punkta pārkāpšanu admi-
nistratīvais sods fiziskām personām 
ir līdz 350 eiro, juridiskām perso-
nām – līdz 1400 eiro.

Iedzīvotāju ievērībai: zemju īpaš-
niekiem par lauku nesakopšanu un 
kūlas degšanu tiek samazināts Eiro-
pas Savienības mazāk labvēlīgo apvi-
du maksājums.

Kontrolēt šo noteikumu izpildi 
un sastādīt administratīvo pārkā-
pumu protokolu atbilstoši savai 
kompetencei ir tiesības Ķekavas 
novada pašvaldības policijas darbi-

niekiem un Ķekavas novada pašval-
dības Vides un labiekārtošanas da-
ļas darbiniekiem. Savukārt lēmumu 
administratīvā pārkāpuma lietā, ja 
tāds tiek konstatēts, pieņem Ķeka-
vas novada domes Administratīvā 
komisija.

Ko iesākt ar bioloģiskajiem 
atkritumiem?
l Ierīkot komposta kaudzi savas pri-

vātmājas vai mazdārziņa teritorijā;
l zarus sasmalcināt un izman-

tot kā mulču vai izmantot Jāņu 
ugunskurā;

l nogādāt Jaunmārupes šķiroša-
nas laukumā pie Jūrmalas ap-
vedceļa (līdz 1 m3 no personas 
bez maksas);

l nopļautai zālei, koku lapām, ne-
lieliem zariem, augļu un dārzeņu 
pārpalikumiem, slapjam papīram 
SIA „Clean R” piedāvā iegādā-
ties  120 litru tilpuma maisus bio-
loģiski noārdāmiem atkritumiem. 
Ķekavā tie ir nopērkami tirdznie-
cības centra „Dālderi” būvma-
teriālu veikalā (1,32 eiro/gab.). 
Papildu informācija par maisu 
iegādi, zvanot „Clean R” klientu 
apkalpošanas centram uz tālruņa 
numuru 67111001 vai rakstot uz 
e-pasta adresi kc@cleanr.lv);

l visu veidu atkritumus dedzināt ir 
aizliegts.

Sabiedrisko attiecību daļa

l 3. septembrī saņemts izsaukums 
par sievietes neadekvātu uzve-

dību (apdraud sevi un apkārtē-
jos) viņas dzīvesvietā. Kopīgiem 

Valsts policijas (VP) un Valsts 
ugunsdrošības un glābšanas die-
nesta (VUGD) darbinieku spē-
kiem tika uzlauzts dzīvoklis un 
persona nogādāta Rīgas Psihiat-
rijas un narkoloģijas centrā.

l 6. septembrī izsaukumā uz 
ugunsgrēku dzīvoklī (piedū-
mojums dzīvoklī un kāpņu-
telpā) Reģionālās pašvaldības 
policijas (RPP) un VUGD 
darbinieki kopīgiem spēkiem 
ugunsgrēku novērsa.

l 7. septembrī izsaukumā par ve-
losipēda vadīšanu alkohola rei-
bumā aizturēts velosipēda vadī-
tājs 2,51 promiļu alkohola reibu-
mā. Velosipēda vadītājs nodots 
VP Ceļu policijas darbiniekiem.

l 9. septembrī par zādzību no 
lielveikala aizturēta aizdomās 
turamā persona, kā arī aizturēts 
spēkrata Lincoln vadītājs 2 pro-
miļu alkohola reibumā. Vadītājs 
nodots VP Ceļu policijas darbi-
niekiem, bet par zādzību aizdo-
mās turamā persona nodota VP 
darbiniekiem.  Tāpat šajā dienā 
par iespējamu automobiļa vadī-
šanu reibumā aizturēts Audi va-
dītājs narkotisko vielu reibumā. 
Vadītājs nodots VP Ceļu policijas 
darbiniekiem. 

l 10. septembrī, veicot patrulē-
šanu, aizturēts velosipēda vadī-
tājs 2,4 promiļu alkohola reibu-
mā. Velosipēda vadītājs nodots 
VP Ceļu policijas darbiniekiem.

l 12. septembrī, reaģējot uz RPP 
saņemto informāciju par atras-
to lādiņu, organizēta artilērijas 
lādiņa neitralizācija ar Nacio-
nālo bruņoto spēku sapieru pa-
līdzību.

l 14. septembrī izsaukumā uz 
meža ugunsgrēku, kur dega meža 
masīvs, RPP darbinieki kopīgiem 
spēkiem ar apkārtējiem iedzīvo-
tājiem nodzēsa ugunsgrēku.

l 16. septembrī izsaukumā snieg-
ta palīdzība VP Ceļu policijai 
satiksmes negadījumu izraisījušā 
BMW meklēšanā. Transportlī-
dzeklis atrasts un autovadītājs 
2,7 promiļu alkohola reibumā 
nodots VP Ceļu policijas darbi-
niekiem.

Vides pārraudzības valsts birojs 
2018. gada 16. jūlijā ir pieņēmis lē-
mumu Nr. 5-02/7 par ietekmes uz 
vidi novērtējuma procedūras pie-
mērošanu paredzētajai darbībai  – 
mājputnu intensīvās audzēšanas 
kompleksa pārbūvei un ražošanas 
apjomu palielināšanai īpašumos 
„Auda”, „Lejieši” un „Mežvistas”.

Paredzētās darbības ierosinātājs ir 
AS „Putnu fabrika „Ķekava”” (reģ. 
Nr. 50003007411, adrese: „Putnu 
fabrika „Ķekava””, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads, LV-2123).

Plānotā darbība (18 jaunas broile-
ru mītnes) paredzēta nekustamajos 

īpašumos „Auda” (kadastra apzīmē-
jums 8070 008 1943) un „Lejieši” (ka-
dastra apzīmējums 8070 008 3088). 
20 pieaugušo putnu mītnes, kurās 
paredzēts nomainīt pieaugušo putnu 
audzēšanu pret broileru audzēšanu, 
atrodas jau izmantotajā nekustamajā 
īpašumā „Mežvistas” (kadastra apzī-
mējums 8070 008 1399).

Šā gada 18.  oktobrī plkst.  18.30 
Doles Tautas namā Rīgas ielā 26, 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā, notiks atkārtota ietekmes uz 
vidi novērtējuma sākotnējās sabied-
riskās apspriešanas sanāksme. 

Ar sagatavotajiem materiāliem par 
paredzēto darbību var iepazīties:

l Ķekavas novada pašvaldības 
1.  stāvā esošajā Klientu apkalpo-
šanas centrā Gaismas ielā 19, k. 9, 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā, darba laikā; 

l AS „Putnu fabrika „Ķekava””  
tīmekļa vietnē www.vistas.lv;

l pašvaldības interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv.
Rakstiskus priekšlikumus par pa-

redzētās darbības iespējamo ietek-
mi uz vidi var iesniegt Vides pārrau-
dzības valsts birojā Rūpniecības ielā 
23, Rīgā, LV-1045 (tālruņa numurs 
67321173, faksa numurs 67321049; 
www.vpvb.gov.lv) līdz šā gada  
28. oktobrim. 

dome lēma
Ķekavas novada 
domes sēdē 13. septembrī 
IzskatītI 28 jautājumI: 
•	 par Ķekavas mākslas skolas intere-

šu izglītības grupu mācību maksu  
apstiprināšanu 2018./2019. mācību 
gadam; 

•	 par vienošanos pie deleģēšanas 
līguma ar SIa „gaismas tilts 97”; 

•	 par vienošanos pie deleģēšanas 
līguma ar SIa „Remido”;

•	 par rezerves zemes fonda zemes 
gabala „Jenči 147”, Jenčos, Ķekavas 
pagastā, piešķiršanu nomā  venai 
personai; 

•	 par zemesgabala Cīruļu ielā 11, 
Baložos, piešķiršanu nomā vienai 
personai; 

•	 par zemesgabala „aviators 11” Dzē-
rumos, Ķekavas pagastā, piešķirša-
nu nomā vienai personai; 

•	 par 2008. gada 1. septembra zemes 
nomas līguma Nr. 45 termiņa paga-
rināšanu; 

•	 par piekrišanu nodot apakšnomā 
daļu no pašvaldības zemesgabala 
kūdras ielā 3, Baložos; 

•	 par nekustamo īpašumu iegādi – 
mazā Senču ielā, vaivarāju ielā, 
Piebalgas ielā Ķekavā, Ķekavas pa-
gastā;

•	 par dzīvojamās platības izīrēšanu 
divām personām;

•	 grozījumi un papildinājumi saisto-
šajos noteikumos „Sociālā palīdzība 
Ķekavas novadā”; 

•	 par nodomu protokola parakstīša-
nu (Biedrība „Baltic Nutrition and 
Health federation”).

•	 par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajam īpašumam 
„muižnieki” katlakalnā, Ķekavas 
pagastā; 

•	 par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajam īpašumam 
„Imantas” Ķekavā, Ķekavas pagastā; 

•	 par detālplānojuma „kroņi, kronīši, 
Jumtiņi, efejas” Ķekavas pagastā 
grozījumu izstrādes uzsākšanu; 

•	 par detālplānojuma ,,Plūmes” 
Daugmalē, Daugmales pagastā, gro-
zījumu izstrādes uzsākšanu; 

•	 par detālplānojuma „Degviela” no-
došanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai; 

•	 par detālplānojuma „Degviela un 
vidusklaņģi” nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņem-
šanai; 

•	 par detālplānojuma „kursīši” nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai; 

•	 par adrešu un NĪlm kodu piešķirša-
nu detālplānojuma „mazā Rāmavas 
iela 3” teritorijā; 

•	 par zemes ierīcības projekta iz-
strādes uzsākšanu nekustamā īpa-
šuma „Dārzlauki” Ķekavas pagastā 
sadalei; 

•	 par grozījumiem nekustamo īpašu-
mu „augstais tīrelis” un „augstais 
tīrelis C” Ķekavas pagastā zemes 
ierīcības projektā;

•	 par Ķekavas novada domes priekš-
sēdētājas viktorijas Baires  papild-
atvaļinājumu; 

•	 par Ķekavas novada domes priekš-
sēdētājas komandējumu uz gosti-
nu (Polija) no 2018. gada 27. līdz 
30. septembrim;

•	 pašvaldības izpilddirektora ziņo-
jums par domes pieņemto lēmumu 
izpildes gaitu. 

domes sēdē 27. septembrī 
IzskatītI 20 jautājumI: 
•	 par 2014. gada 17. oktobra zemes 

nomas līguma Nr. 21-19/14/80 ter-
miņa pagarināšanu; 

•	 par pašvaldības kustamās man-
tas nodošanu pašvaldības iestādei 
Ķekavas vidusskola, nekustamajā 
īpašumā Nākotnes ielā 1a, Ķekavā, 
Ķekavas pagastā; 

•	 par daļas no pašvaldības nekusta-
mā īpašuma Nākotnes iela 1a no-
došanu lietošanā pašvaldības iestā-
dei Ķekavas vidusskola; 

•	 par zemes piešķiršanu nomā vienai 
personai uz daļu no pašvaldības ne-
kustamā īpašuma „Centra masīvs” 
Daugmalē, Daugmales pagastā;

•	 par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajam īpašumam 
„lācēni” Ķekavā, Ķekavas pagastā; 

•	 par detālplānojuma „ainas” Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai; 

•	 par detālplānojuma „Dārziņi” krog-
silā, Ķekavas pagastā, nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinu-
mu saņemšanai; 

•	 par detālplānojuma „lejas Birz-
nieki” Ķekavas pagastā apstipri-
nāšanu; 

•	 par detālplānojuma „ores” vald-
laučos, Ķekavas pagastā, apstip-
rināšanu; 

•	 par nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķa maiņu šādiem nekustama-
jiem īpašumiem Ķekavā, Ķekavas 
pagastā: Dainas iela 6 un 12, annas 
iela 3, 9, 12 un 14;

•	 par Ķekavas novada pašvaldības 
administratīvās komisijas Bērnu 
lietu apakškomisijas locekļa ievē-
lēšanu; 

•	 par Ķekavas novada pašvaldības 
Sabiedrisko pakalpojumu maksas 
aprēķināšanas komisijas sastāva 
maiņu; 

•	 par nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumu piešķiršanu SIa 
„teiko”; 

•	 Ķekavas vidusskolas telpu nomas 
un sporta kompleksa maksas pa-
kalpojumu cenrādis; 

•	 par Būvvaldes akta par ēkas pieņem-
šanu ekspluatācijā apstrīdēšanu;

•	 par grozījumiem Ķekavas novada 
izglītības iestāžu darbinieku atlīdzī-
bas nolikumā; 

•	 par Ķekavas novada pašvaldības 
izglītības iestāžu uzturēšanas izde-
vumu tāmes precizēšanu.

Reģionālās pašvaldības policijas 
Ķekavas pārvaldes informācija par 2018. gada septembri
šā gada septembrī
Saņemtie izsaukumi ..........................................................................................................331
uzsāktās lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās.........................................5
Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi..................................... 39
Saņemtā korespondence ..................................................................................................113
Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli ....................................................... 51
lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības ........................................ 24
ekspertīzes ...................................................................................................................................1
Nosūtītā korespondence..................................................................................................... 95
materiāli, kas nodoti citām iestādēm .......................................................................... 25
Patversmē nodotie dzīvnieki ............................................................................................ 22
Dzīvesvietā nogādātās personas .......................................................................................2
aizturētās personas .................................................................................................................4
Reidi ................................................................................................................................................2
Prevencijas pasākumi .............................................................................................................5
Patversmē nogādātās personas .........................................................................................6
valsts policijā nogādātās personas ..................................................................................7

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma sākotnējās 
sabiedriskās apspriešanas termiņu pagarināšanu un atkārtotu sanāksmi

Aicina savu īpašumu sakopt arī rudenī
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Ķekavas novada pašvaldības rīkotā 
konkursa „Labākais skolotājs Ķe-
kavas novadā” mērķis ir  apzināt un 
izvērtēt pedagogu darba rezultātus 
izglītības jomā, motivēt viņus ra-
došai darbībai audzināšanas darbā, 
mācību priekšmetu metodikā un 
sabiedriskajās aktivitātēs, kā arī iz-
teikt pateicību un apbalvot izglītības 
iestāžu pedagogus par ieguldījumu 
mācību un audzināšanas darbā.

Šogad konkursā 
tika izvirzīti 
11 nominanti
l Vita Jankuna (pirmsskolas iz-

glītības iestāde „Zvaigznīte”),
l Gundega Tīrone (pirmsskolas 

izglītības iestāde „Avotiņš”),
l Inga Cepurīte (pirmsskolas iz-

glītības iestāde „Ieviņa”),
l Agnese Baumerte (pirmsskolas 

izglītības iestāde „Bitīte”),
l Evija Grīnvalde (Privātā pa-

matskola „Gaismas tilts 97”),

l Jolanta Barinska (Ķekavas  
Mūzikas skola),

l Liene Ratnika (Ķekavas Māks-
las skola),

l Dace Stūre (Ķekavas vidusskola),
l Liene Višņevska (Baložu vidus- 

skola),
l Dace Cīrule (privātā pamat-

skola „Gaismas tilts 97”),
l Marina Kultiševa (Pļavniekkal-

na sākumskola).
Tāpat skolotāju godināšanas 

pasākumā tika pasniegti Nacio-

nālā kultūras centra Pateicības 
raksti  novada izglītības iestāžu 
bērnu un jauniešu kolektīviem 
un kolektīvu vadītājiem, kuri bija 
šīs vasaras Dziesmu un deju svēt-
ku dalībnieki. Šīs pateicības saņē-
ma Baložu vidusskolas jauniešu 
deju kolektīvs „Trejdeviņi” (va-
dītāja Līga Plēpe), Ķekavas Mū-
zikas skolas koklētāju ansamblis 
(vadītāja Evita Ķelle), Ķekavas 
vidusskolas vokālais ansamb-
lis „Rasa” (vadītāja Dace Bula) 

un Ķekavas vidusskolas tautas 
deju kolektīvi „Ķekaviņa” un  
„Ķekaviņa II” (vadītājas Īrisa 
Gaile un Marta Helēna Vanaga). 

Visas konkursa laureātes, izvir-
zītās pretendentes, Goda rakstu 
un Pateicības rakstu saņēmējas 
saņēma arī šī pasākuma atbalstī-
tāja – skaistuma studijas „Doll’s 
day” Ķekavā – dāvanu kartes se-
vis palutināšanai. 

Sabiedrisko attiecību daļa  

Godina labākos Ķekavas novada pedagogus

Vēsma OzOliņa, 
Ķekavas pagasta 
Kultūras centra vadītāja

Kurš gan Ķekavā nepazīst Vēsmu! Ja runā par 
Ķekavas Kultūras namu, tad tā ir Vēsma; ja 
runā par Vēsmu, tad tas ir stāsts par kultūras 
namu, jo Vēsma un kultūras nams ir nedalā-
mi jēdzieni, jo Ķekavas Kultūras nams ir Vēs-
mas vienīgā darbavieta kopš Mūzikas akadē-
mijas beigšanas.

Dzimusi 1956. gadā Limbažu novada  
Alojā. Pēc Alojas Ausekļa vidusskolas beigšanas 
iestājusies Latvijas Mūzikas akadēmijā (toreiz 
konservatorijā) un beigusi kultūras darba orga-
nizatoru nodaļu. Prakses laikā iepazinusies ar 
Ķekavas Kultūras nama darbu (tad tas piederēja 
Ķekavas Putnu fabrikai) un pēc konservatorijas 
beigšanas atgriezusies Ķekavā. Ķekavai veltīts 
viss Vēsmas darba mūžs no 1978. gada. Sāku-
mā viņa bija pasākumu organizatore, bet no 
1995. gada – Ķekavas Kultūras nama direktore, 
kad tas pārgāja pašvaldības īpašumā. Arī kolho-
za „Ķekava” kolektīvi atrada sev jaunu mājvietu 
Ķekavas Kultūras namā. Šogad Vēsmai darba 
jubileja – 40 gadi Ķekavas kultūras dzīvē. 

Kad kultūras nams tika nodots pašvaldības 
īpašumā, tas bija ļoti grūts laiks, jo tam gandrīz 
nebija finansējuma, bet, kā tautā mēdz teikt, 
visi sadevās rokās un izturēja, strādājot par ļoti 
niecīgu atalgojumu vairākus gadus. Mūsu kup-
lo kolektīvu mākslinieciskā kvalitāte ir arī ļoti 
liels Vēsmas nopelns. Vēsma kultūras namā ir 
vienmēr – sagaidot, pavadot, līdzdarbojoties. 
Nav tādu lietu, ko Vēsma nezinātu. Daudziem 
rodas iespaids, ka kultūras darbs nav darbs, bet 
izprieca. Redzot galarezultātu svētkos, koncer-
tos un pasākumos, tā var likties, bet, lai līdz tam 
nonāktu, ir jāizdara liels darbs.

Jau daudzus gadus Ķekavas novada svētki 
ir kultūras nama vadībā, un to galvenā koor-
dinatore ir Vēsma, izdarot to, ko varbūt viņai 
nemaz nevajadzētu darīt, jo kultūras darbi-

nieku novadā ir gana daudz. Kopš pastāv Ķe-
kavas Kultūras centrs, tajā darbojas Ķekavas 
Kultūras nams, Doles Tautas nams, Katlakalna 
Tautas nams, Katlakalna bibliotēka, Ķekavas 
bibliotēka un Ķekavas Novadpētniecības mu-
zejs, un par to visu ir atbildīga Vēsmai. Šogad 
Vēsma bija arī novada koordinatore simtgades 
Dziesmu un deju svētkos, paveicot ļoti daudz, 
lai mūsu novads sevi tajos spilgti pārstāvētu. 
Godīga, uzticama, ar milzīgu atbildības sajūtu.

Vēsmas ideja bija arī Ķekavas novada tautas-
tērps, kura radīšanā viņa piedalījās no sākuma 
līdz gatavam rezultātam.  Vēsma nekad ne-
mēdz nopelt Ķekavu, viņa saka: „Te es dzīvoju, 
un te es strādāju.”

arVīds PlatPers, 
Ķekavas kultūras nama 
vīru kora „Ķekava” 
mākslinieciskais vadītājs 

Dzimis 1948.  gadā Siguldā un šogad atzīmēs 
70 gadu jubileju, bet par pilntiesīgu ķekavieti 
sevi uzskata kopš 1975. gada, kad kā jaunais 
mūzikas pedagogs sāka strādāt Ķekavas vidus-
skolā. Beidzis Jāzepa Vītola vārdā nosaukto 
Latvijas Mūzikas akadēmiju, iegūstot mūzikas 
pedagoga, kordiriģenta un mākslas maģistra 
grādu. Ilggadējs vīru kora „Absolventi” māks-
linieciskais vadītājs un Mūzikas akadēmijas pe-
dagoģijas nodaļas sieviešu kora diriģents.

Kopš 1975. gada Arvīda radošā dzīve ir cieši 
saistīta ar vīru kori „Ķekava”, sākumā kā kor-
meistaram, bet no 1982. gada viņš ir tā māks-
linieciskais vadītājs. Neskaitāmi koncerti Ķeka-
vā, visā Latvijā un tālu aiz tās robežām. Mājās 
vestas zelta un sudraba medaļas. Vairākkārt 
iegūts godpilnais Grand Prix.

Arvīds Platpers ir plaši pazīstams ne tikai 
Ķekavā, bet visā Latvijā, jo ir Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku virsdiriģents 
un Vispārējo latviešu dziesmu un Deju svētku 
goda virsdiriģents. Un kur vēl tautā tik populā-

rie Raimonda Paula Dziedāšanas svētki, kuru 
mākslinieciskais vadītājs ir tieši Arvīds!

Viņam ir ļoti svarīga Latvijas nākotne, un 
to viņš saskata jaunajā paaudzē – izglītotā, 
radošā un mūzikai pietuvinātā. Par to viņš 
cīnās, būdams asociētais profesors kordiriģē-
šanas katedrā Mūzikas akadēmijā un no tribī-
nes kā Saeimas deputāts. 

Arvīds ir vienmēr pretimnākošs Ķekavas 
novada rīkotajos pasākumos, uzstājoties ar 
vīru kori Baložos, Katlakalnā un Daugmalē. 
Sagatavotas īpašas dziesmu programmas, ar 
kurām koris koncertē daudzos jo daudzos Lat-
vijas dievnamos. Valsts svētki, Ziemassvētki, 
Sieviešu dienas koncerti un citi pasākumi nav 
iedomājami bez vīru kora dziesmām un viņu 
diriģenta emocionālās akordeona spēles.

Arvīds ir cīnītājs, un viņam rūp Latvija 
un novads, kurā viņš dzīvo. Latvijā Arvīda 
Platpera darbs un talants ir augsti novērtēts – 
2003. gadā viņam piešķirts piektās šķiras Tri-
ju Zvaigžņu ordenis.  

maNfrēds Osbārs, 
bordesholmas pašvaldības 
izpilddirektors 

Šogad tiek atzīmēta Ķekavas pašvaldības 
un Bordesholmas pašvaldības sadraudzības 
25 gadu jubileja. Visus šos gadus sadraudzību 
Bordesholmā (Vācija) vadījis Bordesholmas 
pašvaldības izpilddirektors Manfrēds Osbārs, 
ieguldot gan savu brīvo laiku, gan līdzekļus. Par 
viņa ieguldījumu Ķekavas novada attīstībā un 
tēla veidošanā ārpus Latvijas robežām šo dau-
dzu gadu garumā liecina daudzi fakti.

Pēc Latvijas valsts neatkarības atjaunoša-
nas Manfrēds organizēja humāno palīdzī-
bu – gan pārtikas un pirmās nepieciešamības 
preces Ķekavas pagasta ģimenēm, gan lauk-
saimniecības tehniku zemniekiem. Tāpat 
viņš visus šos gadus ir organizējis sadarbību 
ar pašvaldību, daloties pieredzē pašvaldības 

darbu organizēšanā, atjaunojamo resursu iz-
mantošanā, komunālo jautājumu risināšanā 
un daudzos citos jautājumos.

Visus šos gadus Manfrēds veicinājis daudzu 
Ķekavas un Bordesholmas ģimeņu draudzību, 
kurām bijusi iespēja ceļojumu laikā iepazīt gan 
Latviju, gan Vāciju, šo valstu skaistākās vietas 
un tradīcijas. 

Viņš organizējis sociālās stacijas izveidi Ķe-
kavā, uz kuras bāzes šobrīd strādā Ķekavas 
Sociālās aprūpes centrs. Manfrēds joprojām 
turpina atbalstīt trūcīgos iedzīvotājus Ķekavā, 
ik gadu organizējot Ziemassvētku dāvanu vāk-
šanu sociālās aprūpes iestādes iemītniekiem 
un pats personīgi atgādājot tās līdz Ķekavai. 
Senioriem tiek organizētas ekskursijas, svētku 
mielasts un koncerts.

Savukārt sava atvaļinājuma laikā viņš dau-
dzus gadus ir vadījis bērnu kristīgās nometnes 
Zviedrijā, kurās piedalījušies jaunieši gan no 
Ķekavas, gan Bordesholmas. 

Manfrēds atbalsta un vada dažādus pro-
jektus sadarbībā ar Ķekavas novada pašval-
dību, piemēram projektu „Kopējās saknes, 
kopējs spēks”, par ko tika saņemta balva „ES 
gada projekts”, jauniešu apmaiņas program-
mu, kurā Baložu vidusskolas jauniešiem ir 
iespēja Vācijā apgūt loģistikas nozari. Ķeka-
vas vidusskolas skolēni savukārt apmaiņas 
programmas ietvaros apgūst vides zinības. 
2017.  gadā Hamburgā Bordesholmas un  
Ķekavas sadraudzība no 320 pretendentiem 
tika nominēta starp piecām labākajām kon-
kursā „Dzīvotspējīgākā pilsētu sadraudzība”. 

Tāpat Manfrēds organizējis atbalstu kopē-
jam Ķekavas un Bordesholmas „Erasmus+” 
projektam skolu vides uzlabošanai, kura rezul-
tātā Ķekavas izglītības iestāžu darbinieki iepa-
zīstas ar kvalitātes vadības principiem Vācijas 
skolās un tiek izstrādātas vadlīnijas kvalitātes 
vadības ieviešanai Ķekavas skolās. Visu šo gadu 
laikā viņš veicinājis arī dažādu amatiermākslas 
kolektīvu, koru, deju kolektīvu un ansambļu 
vizītes Bordesholmā, tādējādi iepazīstinot ar 
latviešu tautas kultūras vērtībām.

Manfrēds ir organizējis Bordesholmas Rotari 
kluba biedru atbalstu projektam „Miera balo-
dis”, kura rezultātā Ķekavas novada Jaunatnes 
iniciatīvu centrs saņēma 50  000 eiro dažādu 
aprīkojumu iegādei un jauniešu aktivitātēm. Šo 
25 gadu laikā Manfrēds ir apguvis latviešu valo-
du un Ķekavu sauc par savām otrajām mājām.

Šogad tiks piešķirti trīs apbalvojumi „Ķekavas novada Goda pilsonis”
 Turpinājums no 1. lpp. 

Novadniekiem Vēsmai Ozoliņai un Arvī-
dam Platperam Goda zīme „Ķekavas novada 
Goda pilsonis” tiks pasniegta valsts svētku 
pasākuma laikā 17. novembrī plkst. 18.00 
Ķekavas Kultūras namā.

Savukārt Ķekavas novada pašvaldības 
sadraudzības pilsētas Bordesholmas pār-
stāvim Manfrēdam Osbāram apbalvojumu 
pasniedza Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāja Viktorija Baire 15. septembrī Bor-

desholmā, kad tur viesojās Ķekavas nova-
da delegācija, lai piedalītos Bordesholmas 
un Ķekavas sadraudzības 25.  jubilejas  
pasākumos. 

Apbalvojuma mērķis ir apzināt un godināt 
personas par ieguldījumu un sevišķiem no-
pelniem Ķekavas novada labā, piešķirot ap-
balvojumu par personas mūža ieguldījumu 
vai īpašiem nopelniem.

Atbilstoši Apbalvojuma nolikumam uz 
apbalvojuma piešķiršanu var pretendēt Ķe-
kavas novadā, Latvijas Republikā vai ārvalstīs 

dzīvojoša fiziska persona, kas atbilst šādiem 
kritērijiem:
l mūža ieguldījums kultūras, izglītības, spor-

ta vai saimnieciskajās nozarēs, kā arī Ķeka-
vas novada attīstībā kopumā;

l pilsoniskā un sabiedriskā aktivitāte;
l pozitīva Ķekavas novada tēla veidošana un 

novada vārda popularizēšana;
l ilggadējs un panākumiem vainagots darbs 

Ķekavas novada labā;
l nozīmīga dzīves vai darba jubileja;
l citi īpaši nopelni.

Goda zīme „Ķekavas novada Goda 
pilsonis” ir vienreizējs apbalvojums, ko 
vienai personai var piešķirt tikai vienu 
reizi mūžā. Apbalvojumu viena kalendārā 
gada laikā var piešķirt ne vairāk kā trim 
personām.

Apbalvojumu izvērtēšanas komisijā atbil-
stoši domes lēmumam darbojas Uģis Volo-
sovskis (Daugmale), Dzintra Maļinovska 
(Ķekava), Dainuvīte Markelova (Baloži), 
Inga Rasa (Valdlauči) un Aija Vitmane 
(Katlakalns).
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dzImtsarakstu nodaļā septembrī
l reģistrēti 14 jaundzimušie. vecāki izvēlējušies vārdus: alise, Hanna, 

kristers, Ralfs, gvido, karlīna, artjoms, marats, Henrijs, oskars, kirills, tija, 
monta, teodors.

l reģistrētas 8 laulības, viena no tām noslēgta baznīcā.

l reģistrēti 13 mirušie: Jānis Binders (1950), arvīds Brempelis (1948), 
feodosija eņņikova (1935), vilmārs krauja (1966), alberts ladigs (1940), 
Jāzeps latkovskis (1929), valentina orole (1941), viktors Pavlovs (1940), 
Irina Pētersone (1980), alma Pudāne (1930), Jānis Savickis (1983), Ināra 
Stallīte (1948), elizabete vingre (1944).

soCIālā dIenesta InformāCIja
eiropas atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām pārtikas preču, higiēnas 
un saimniecības preču bērniem un skolas piederumu komplektus, ko izsniedz 
trūcīgām, maznodrošinātām (ienākumi mēnesī nepārsniedz 188 eiro uz vie-
nu ģimenes locekli) un krīzes situācijā nonākušām ģimenēm (personām), var 
saņemt Ķekavas novada pašvaldības Sociālā dienesta izsniegšanas punktos:
l gaismas ielā 19, k. 8, Ķekavā, 6. kabinetā;
l uzvaras prospektā 1a, Baložos, 10. kabinetā;
l „adatiņās”, Daugmalē.

Ķekavas vidusskolas sporta kom-
pleksa baseinā 13. oktobra vakarā 
no plkst. 20.00 līdz 22.00 būs iz-
slēgtas lielās gaismas, piedāvājot 
apmeklētājiem relaksējošu peldi 
LED apgaismojumā.

Ķekavas vidusskolas sporta kom-
pleksa pārstāvis Raitis Škutāns no-
rāda – peldējums bez lielā apgais-
moja jau ir noticis Zemes stundas 
ietvaros šā gada martā. Saņemot 
labas atsauksmes no peldētājiem, 
nolemts šādas aktivitātes rīkot bie-
žāk, tādēļ, iestājoties tumšajiem 
vakariem, pirmais peldējums LED 
apgaismojumā notiks 13. oktobrī.

Baseina noslodzes grafikam, 
darba laikam un izcenojumam ie-
spējams sekot līdzi Ķekavas novada 
pašvaldības Sporta aģentūras inter-
neta vietnē sports.kekav.lv, savukārt 
papildu informāciju par piedāvāta-
jām nodarbībām var uzzināt, zva-
not uz tālruņa numuru 25730584.

Sabiedrisko attiecību daļa

Šīs kampaņas ietvaros jaunie-
šiem būs iespēja izmantot šādus 
piedāvājumus:
l individuālas konsultācijas par 

jauniešu apmaiņas projektiem, 
brīvprātīgā darba iespējām Ei-
ropā, uzzināt, kāda veida finan-
sējumu iespējams piesaistīt sev 
nepieciešamajām aktivitātēm, 
reģistrēties turpmākai infor-
mācijas saņemšanai un saņemt 
atbildes uz citiem sevi interesē-
jošiem jautājumiem;

l iepriekš piesakoties, varēs mūs 
apciemot nelielās grupās (ne 
vairāk kā 10 personas);

l satikt dienas īpašo viesi,
l izspēlēt kādu no mūsu radīta-

jām galda vai kāršu spēlēm;
l apmainīt vienu sev piederošu 

priekšmetu pret kādu citu līdz-
vērtīgu lietu no MAN TO/TO 
JUMS čemodāna satura;

l sasildīties ar krūzi siltas tējas 
un uzkost cepumu.

Konkrētas mobilā informācijas 
punkta pieturvietas tiks preci-
zētas, taču jau šobrīd ir zināms 
maršruts un darbošanās laiki: 
l 15. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 

17.00 Baložos;
l 16. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 

17.00 Valdlaučos;
l 17. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 

17.00 Pļavniekkalnā;
l 18. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 

17.00 Ķekavā;
l 19. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 

14.00 Daugmalē;
l 20. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 

14.00 Dzērumos;
l 21. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 

14.00 Mellupos.
Pasākuma kontaktpersona  –  

Santa Auzina–Stucere (e–pasta adre-
se santa.auzina–stucere@kekava.lv,  
tālruņa numurs 29729629). Plašāka 
informācija par pasākumu – inter-
neta vietnē ej.uz/kurpES_JIC.

Jaunatnes iniciatīvu centrs

Informēs jauniešus 
par mobilitātes iespējām Eiropā
No 15. līdz 21.  oktobrim Ķekavas novada Jaunatnes iniciatīvu 
centrs (kā „Eurodesk” reģionālais koordinators) ar ceļojošo treileri 
ciemosies septiņās novada vietās, lai Eiropas jauniešu mobilitātes 
kampaņas „Time to Move” ietvaros informētu jauniešus par mobi-
litātes iespējām visā Eiropā. 

Ķekavas baseinā 
vakara pelde 
bez lielā apgaismojuma

14.  septembrī Ķekavas novada 
domes priekšsēdētājas pirmais 
vietnieks Aigars Vītols domes 
vārdā sveica novadniekus Liju 
un Gunāru Siliņus no Balo-
žiem, kuri šajā dienā svinēja 
Zelta kāzas – 50 laulībā pavadī-
tus gadus.

Kā stāsta Lija un Gunārs, abi ir 
dzimuši Rīgā, bet Lija bērnības 
un jaunības gadus aizvadījusi arī 
Talsos un Jūrmalā. 

Abi saistīti ar kūdras pārstrā-
des nozari, kas pēckara gados 
Latvijā tika attīstīta arī izglītības 
jomā. Lija un Gunārs iepazīstas 
1966. gadā, uzsākot darba gaitas 
Kūdras pārvaldes projektu–kons-
truktoru birojā. Gunārs atceras: 
„Redzēju pa koridoru nākam 
meiteni gaiši zilā blūzītē ar tēj-
kannu rokās...” Vēlāk uzņēmuma 
rīkotajās spartakiādēs abi satuvi-
nās un 1968. gada 14. septembrī 

Jūrmalas Dzimtsarakstu birojā 
sarakstās, kāzas nosvinot Smār-
des pagasta „Saulgriežos”.

Pirmais kopdzīves gads paiet 
Ķemeros, pārvarot sadzīviska 
rakstura problēmas – meklējot 
dzīvesvietu – un 1969. gada mar-
tā sagaidot pirmdzimto meitu 
Andu. 

1970.  gada janvārī pāris tiek 
pie savas mājvietas – vienistabas 
dzīvokļa Baložos – un no šī brī-
ža ir patiesi Baložu patrioti. Pie-
dzimst dēls Egons un vēlāk meita 
Aija. Bērni apmeklē Baložu bēr-
nudārzu un vēlāk mācās Baložu 
astoņgadīgajā skolā. Baloži ir 
kūdras fabrikas ciemats, kur jau-
nie speciālisti ir kopā gan darbā, 
gan atpūtā. Lija ilgus gadus dzied 
korī „Zemdega”, aktīvi piedalās 
arī distanču slēpošanā. Gunārs 
darbojas Rīgas rajona dārzkopī-
bas biedrībā. Laika periodā no 
1980. līdz 1992. gadam Gunārs ir 

Baložu kūdras fabrikas mehānis-
ko darbnīcu priekšnieks.

Mainoties valsts iekārtai, jā-
meklē jaunas darba iespējas – 
Lija līdz 2017. gada jūlijam no-
strādā Baložu bērnu bibliotēkā 
par bibliotekāri, bet Gunārs kļūst 
par instruktoru autoskolā.

Ceļošana ir pāra kopīga aizrau-
šanās – gan kopā ar kori „Zemde-
ga”, gan draugiem apceļotas Bal-
tijas valstis un pabūts arī tālākās 
vietās: Spānijā, Bulgārijā, Tunisi-
jā, Norvēģijā, Armēnijā u.c.

50. kāzu gadadienu pāris svinēs 
kopā ar bērniem Andu, Egonu un 
Aiju un mazbērniem Lauru, Ma-
tīsu, Emīlu, Gerdu, Elzu un Lauri.

Ķekavas novada pašvaldība 
sveic Siliņu pāri, vēlot stipru ve-
selību un enerģiju, ikdienas dar-
bus veicot, lai piedzīvotu vēl dau-
dzus laimīgus kopdzīves gadus!

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas novads 
par vienu Zelta pāri kuplāks

Siliņu pāris savā Zelta kāzu jubilejā.
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pazIņojums
par detālplānojuma „kursīšI” Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 

publIsko apsprIešanu
Ķekavas novada dome 2018. gada 13. septembrī pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma „kursīši”  
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu sa-
ņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir degvielas uzpildes stacijas būvniecība. 
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2018. gada 9. līdz 30. oktobrim. Informācija par publisko 
apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv  
sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 18. oktobrī plkst. 18.00 Ķekavas novada pašvaldības admi-
nistrācijas ēkā (24. kab., gaismas ielā 19, k.9–1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sapulce notiks 
2018. gada 8. novembrī plkst. 18.00 Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkā (14. kab., gaismas ielā 19, 
k. 9–1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, Ķekavas nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese:  
gaismas iela 19, k.9–1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, lv–2123) vai latvijas ģeotelpiskās informā-
cijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespējams vēr-
sties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kab., tālr. nr. 67847161 (andris lācis)). apmeklētāju pieņemšana notiek 
pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām.  
Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jāno-
rāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – nosaukums, adrese, 
reģistrācijas numurs.

par detālplānojuma „aInas” Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 
publIsko apsprIešanu

Ķekavas novada dome 2018. gada 27. septembrī pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma „ainas”  
Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”. Detālplānojuma mērķis ir savrupmāju būvniecība. 
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2018. gada 23. oktobra līdz 13. novembrim. Informāci-
ja par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv,  
Ķekavas novada informatīvajā biļetenā „Ķekavas novads” un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 1. novembrī plkst. 18.00 Ķekavas novada pašvaldības 
administrācijas ēkā (24. kab., gaismas ielā 19, k.9–1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sapulce  
notiks 2018. gada 29. novembrī plkst. 18.00 Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkā (14. kab., gaismas 
ielā 19, k.9–1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, Ķekavas novada  
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: gais-
mas iela 19, k.9–1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, lv–2123) vai latvijas ģeotelpiskās  
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespē-
jams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kab., tālr. nr. 67847161 (andris lācis)). apmeklētāju pieņemšana 
notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām.  
Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jāno-
rāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – nosaukums, adrese, 
reģistrācijas numurs.

pazIņojums par detālplānojuma apstIprInāšanu 
nekustamajam īpašumam „ores” 

valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2018. gada 27. septembra sēdes lēmumu Nr. 9 „Par detālplānojuma  
apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „ores” valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” apstiprināts 
detālplānojums nekustamajam īpašumam „ores” valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1a, Rīgā, lv–1007, 
viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kab., tālruņa nu-
murs 67847161), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

pazIņojums par detālplānojuma „plūmes” 
daugmalē, daugmales pagastā, Ķekavas novadā, 

grozījumu Izstrādes uzsākšanu 
Ķekavas novada dome 2018. gada 13. septembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 19 „Par detālplānojuma  
„Plūmes” Daugmalē, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā, grozījumu izstrādes uzsākšanu”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis – izmaiņas detālplānojuma nosacījumos par ūdensapgādi un sadzīves notek-
ūdeņu novadīšanu nekustamajā īpašumā „Norieši”.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona. Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Ķekavas novada 
pašvaldības teritorijas plānotāja gita Rengarte (tālr. nr. 27888793).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās  
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. 

pazIņojums par detālplānojuma Izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „Imantas” 

Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā
Ķekavas novada dome 2018. gada 13. septembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 17 „Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašumam „Imantas” Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir īpašuma sadale un savrupmāju, dvīņu māju un rindu māju  
būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona. Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada 
telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs andris lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās  
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

pazIņojums par detālplānojuma Izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „lāCēnI” 

Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā
Ķekavas novada dome 2018. gada 27. septembrī pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajam īpašumam „lācēni” Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir īpašuma sadale un savrupmāju un dvīņu māju būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir privātpersona. Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada 
telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs andris lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās  
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

pazIņojums par detālplānojuma apstIprInāšanu 
nekustamajam īpašumam „lejas bIrznIekI” Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2018. gada 27. septembra sēdes lēmumu Nr. 8 „Par detālplānojuma  
apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „lejas Birznieki” Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” apstiprināts de-
tālplānojums nekustamajam īpašumam „lejas Birznieki” Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1a, Rīgā, lv–1007, 
viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „latvijas vēstnesis”.
ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kab., tālruņa nu-
murs 67847161), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

pazIņojums par detālplānojuma grozījumu Izstrādes uzsākšanu 
nekustamajos īpašumos „kroņI” un „kroņu Ceļš” 

Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā
Ķekavas novada dome 2018. gada 13. septembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 18 „Par detālplānojuma „kroņi, 
kronīši, Jumtiņi, efejas” grozījumu izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem „kroņi” un „kroņu 
ceļš” Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir papildināt apbūves nosacījumus ar vispārējās ražošanas 
uzņēmuma būvniecības iespēju.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona. Detālplānojuma grozījumu izstrā-
des vadītājs – Ķekavas novada telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs andris lācis (tālruņa 
numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās  
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

pazIņojums par detālplānojuma Izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „muIžnIekI–1” 

katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā
Ķekavas novada dome 2018. gada 13. septembrī pieņēmusi lēmumu Nr.16 „Par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašumam „muižnieki–1” katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir ielu izdalīšana sarkanajās līnijās. Detālplānojuma izstrādes ierosinā-
tājs ir privātpersona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs 
andris lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās 
informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.

pazIņojums par detālplānojuma „dārzIņI” 
krogsIlā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, 

publIsko apsprIešanu
Ķekavas novada dome 2018. gada 27. septembrī pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma „Dārziņi” krog-
silā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir dvīņu māju un savrupmāju būvniecība. 
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2018. gada 16. oktobra līdz 6. novembrim. Informācija 
par publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv, 
Ķekavas novada informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 25. oktobrī plkst. 18.00 Ķekavas novada pašvaldības 
administrācijas ēkā (24. kab., gaismas ielā 19, k.9–1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sapulce notiks 
2018. gada 15. novembrī plkst. 18.00 Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkā (14. kab., gaismas 
ielā 19, k.9–1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, Ķekavas nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: gaismas 
iela 19, k.9–1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, lv–2123) vai latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespējams vēr-
sties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kab., tālr. nr. 67847161 (andris lācis)). apmeklētāju pieņemšana 
notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām. Ja 
priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jānorā-
da: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – nosaukums, adrese, 
reģistrācijas numurs.

pazIņojums par detālplānojuma „degvIela” 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 

publIsko apsprIešanu
Ķekavas novada dome 2018. gada 13. septembrī pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma „Degviela” 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir degvielas uzpildes stacijas būvniecība. 
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2018. gada 9. līdz 30. oktobrim. Informācija par 
publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv,  
Ķekavas novada informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 18. oktobrī plkst. 18.30 Ķekavas novada pašvaldības 
administrācijas ēkā (24. kab., gaismas ielā 19, k.9–1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sapulce notiks 
2018. gada 8. novembrī plkst. 18.30 Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkā (14. kab., gaismas 
ielā 19, k.9–1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, Ķekavas nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: gaismas 
iela 19, k.9–1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, lv–2123) vai latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespējams vēr-
sties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kab., tālr. nr. 67847161 (andris lācis)). apmeklētāju pieņemšana 
notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām.  
Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. Iesniegumā  
jānorāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – nosaukums, 
adrese, reģistrācijas numurs.

pazIņojums par detālplānojuma „degvIela un vIdusklaņģI” 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 

publIsko apsprIešanu
Ķekavas novada dome 2018. gada 13. septembrī pieņēmusi lēmumu „Par detālplānojuma „Degviela un 
vidusklanģi” Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un institū-
ciju atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir degvielas uzpildes stacijas būvniecība. 
Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks: no 2018. gada 9. līdz 30. oktobrim. Informācija par 
publisko apspriešanu pieejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv,  
Ķekavas novada informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2018. gada 18. oktobrī plkst. 18.30 Ķekavas novada pašvaldības 
administrācijas ēkā (24. kab., gaismas ielā 19, k.9–1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
Publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu izskatīšanas sapulce notiks 
2018. gada 8. novembrī plkst. 18.30 Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkā (14. kab., gaismas 
ielā 19, k.9–1, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā).
ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, Ķekavas nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla  
www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: gaismas 
iela 19, k.9–1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, lv–2123) vai latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „teritorijas attīstības plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespējams vēr-
sties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kab., tālr. nr. 67847161 (andris lācis)). apmeklētāju pieņemšana 
notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.
tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām.  
Ja priekšlikumu iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jā-
norāda: fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese; juridiskām personām – nosaukums, 
adrese, reģistrācijas numurs.
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aICInājums
Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra aicina ģimenes 27. oktobrī  
plkst. 11.00 piedalīties pasākumā „sportojošo ģimeņu spiets 2018” 
Ķekavas sporta klubā.
komandā 3–10 dalībnieki.
tiekamies, lai izbaudītu ģimenes vērtību stiprināšanu! Būsim aktīvi!
Neaizmirstiet iepriekš pieteikt komandu.
Plašāka informācija – sports.kekava.lv.

aICInājums
Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra aicina 25. oktobrī  
plkst. 10.00 uz konferenci „veselību veicinošu fizisko aktivitāšu  
popularizēšanas prakses latvijā” Ķekavas sākumskolā.
Plašāka informācija un pieteikšanās – sports.kekava.lv.

15. septembrī Daugmalē pirmo 
reizi notika Nāves salas rogai-
nings jeb laivu orientēšanās sa-
censības, kas bija veltītas Latvijas 
simtgadei un lai vēlreiz akcentētu 
šīs vietas nozīmi mūsu brīvvalsts 
tapšanā, kur norisinājušās vēstu-
riski nozīmīgas kaujas.

Kopumā sacensībās piedalījās 
100  dalībnieku 39 komandās. 
Dalībnieki veidoja komandas 
2–5 cilvēku sastāvā un atbilstoši 
savai meistarībai un komandas 
sastāvam startēja  noteiktās gru-
pās. Piedalīties varēja gan ar sa-
vām, gan nomātām laivām. SUP 
dēļiem bija paredzēta atsevišķa 
grupa, kurā šogad startēja tikai 
viena komanda.

Sacensības notika pēc orientēša-
nās rogaininga principa, bet dalīb-
nieku pārvietošanās notika laivā vai 

uz SUP dēļa airējot. Kontrolpunkti 
pamatā tika izvietoti uz krasta un 
ūdens līnijas. Ar komandu rezultā-
tiem var iepazīties interneta vietnē 
www.navessala.lv. Ķekavas nova-
da Tūrisma koordinācijas centrs 
saka paldies šā pasākuma atbals-

tītājiem  – uzņēmumam „Ķekavas 
avots”, veikalam „Ceļotājs”, bied-
rībai „Solis tuvāk”, „Jenču laivas”, 
„2airi.lv” un „Rogainings Latvijā”. 
Uz tikšanos nākamgad!

Sabiedrisko attiecību daļa

Pulcēsimies plkst. 10.00 atpūtas 
vietā „Murdiņi” aiz Doles–Ķekavas  
evaņģēliski luteriskās baznīcas. Tad 
sēdīsimies laivās un kajakos un  
airēsim līdz Doles salai, kur izkāp-
sim un dosimies nelielā ekskursijā 
pa Daugavas muzeju. Pēc tam – at-
kal laivās. Tālāk maršruts vedīs gar 
neapdzīvoto salu – Baltsēkli – un 
Solāžu skansti – augstu uzkalnu 
Daugavas krastā. Tas pazīstams 
kā viduslaiku nocietinājums, bet 
nav izslēgts, ka tā rašanās saistīta 
ar 1812. gada Napoleona armijas 
iebrukumu un gatavošanos kara-
darbībai Rīgas tuvumā. No Solāžu 
skansts paveras plašs skats uz Dau-
gavu un upes sēkļiem. 

Nākamais pieturas punkts ir 
Annuška – apdzīvota vieta Doles 
salas galējā dienvidu punktā. Savu-
laik šī bija viena no pieturām upju 
tramavaja maršrutā Rīgas Centrāl-
tirgus–Annuška–Doles sala. Tā-
lāk kuģosim līdz Valdlaučiem, kur 
dosimies aplūkot nesen restaurēto 
Katlakalna evaņģēliski luterisko 
baznīcu. Tā ir viena no Ķekavas no-
vada arhitektūras pērlēm, celta pēc 
slavenā arhitekta K. Hāberlanda 
projekta un pēc Romas Panteona 
parauga – ar kupolu; tai apkārt ir 
unikāls dendroloģiskais parks, kurā 
aug dažādi neparasti stādījumi. Lai-
vu brauciena noslēgumā cienāsi-
mies ar siltu zupu.

Pieteikties laivu braucienam var, 
sūtot pieteikumu uz e–pasta adresi 
turisms@kekava.lv vai visit@salas-
pils.lv, norādot dalībnieku vārdu, 
uzvārdu, vecumu (bērniem), vai 

vajadzīgs transports no finiša uz 
starta vietu, cik vietīgu laivu vēla-
ties nomāt un mobilā tālruņa nu-
muru. Uz starta vietu – atpūtas vie-
tu „Murdiņi” – no Ķekavas Tūris-
ma informācijas centra (TKC) var 
aiziet kājām, tā atrodas 800 metru 
attālumā. Pie TKC, kas atrodas Rī-
gas ielā 26, Ķekavā, iepretī Doles–
Ķekavas evaņģēliski luteriskajai 
baznīcai, ir stāvlaukums, kur var 
novietot automašīnu.

Divvietīgās laivas noma – 21 eiro, 
trīsvietīgās laivas noma (divi pieau-
gušie un viens bērns vai divi bērni 
un viens pieaugušais) – 23 eiro, 
kajaka noma  – 25  eiro. Pieejami 
pieci kajaki. Airi, vestes un ūdens-
necaurlaidīgie maisi iekļauti cenā. 
Laivu nomas maksa jāpārskaita uz 
SIA „Flordeko” kontu LV82HABA 
0551036051792, AS „Swedbank”, 
maksājuma uzdevums jānosū-
ta uz e–pasta adresi jenculaivas@ 
gmail.com. Ja nepieciešams trans-
ports no finiša vietas atpakaļ uz 
TKC, papildus jāmaksā 2 eiro kat-
rai personai. Maksāšana notiek uz 
vietas šoferim. 

Laivu braucienu organizē Ķeka-
vas Tūrisma koordinācijas centrs 
un Salaspils novada Tūrisma in-
formācijas centrs sadarbībā ar 
laivu nomu „Jenču laivas”. Sīkāka 
informācija Ķekavas Tūrisma ko-
ordinācijas centrā (tālruņa numurs 
27017333) vai Salaspils novada  
Tūrisma informācijas centrā (tālru-
ņa numurs 67945440). 

Tūrisma koordinācijas centrs

Rudenīgs laivu brauciens 
pa Sauso Daugavu
Kamēr koki un krūmi Daugavas krastos vēl nav nometuši savu krāšņo 
tērpu, 13.  oktobrī aicinām rudenīgā laivu braucienā pa Sauso Dau-
gavu, apskatot abus krastus Ķekavas un Salaspils novadā. Plānotais 
maršruts: Ķekava–Daugavas muzejs–Solāžu skansts–Valdlauči.
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Nāves salas rogainings pulcē 100 dalībnieku
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21. septembrī Olimpiskās dienas 
ietvaros savu sportisko garu un 
fizisko sagatavotību rīta vingro-
šanā un dažādās sportiskās akti-
vitātēs pierādīja Ķekavas novada 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
„Ieviņa”, „Zvaigznīte”, „Avotiņš”, 
„Bitīte” un „Namiņš” audzēkņi 
un viņu pedagogi, kā arī privātās 
pamatskolas „Gaismas tilts’97”, 
Daugmales pamatskolas, Pļav-
niekkalna sākumskolas, Baložu 
vidusskolas, Ķekavas vidusskolas 
un sākumskolas skolēni un peda-
gogi. Jau otro gadu organizējām 
skolu kausu izcīņu „Piedzīvoju-
mu skrējiens”, kurā piedalījās 5.–
12. klašu skolēni. Pusotra kilo-
metra garā trase ar 13 dažādiem 
šķēršļiem bija izveidota laukumā 
„Fortius”. 

22. septembrī notiekošajā 
„Spēka dienā” bija iespēja pierā-

dīt savas spējas trīs mūsu novada 
spēka punktos: Ķekavā, Titurgā 
un Valdlaučos.

Savukārt Eiropas Sporta ne-
dēļā no 23. līdz 30. septembrim 
bija iespēja piedalīties „Veselības 
apļos” gan Baložos, gan Ķekavā. 
26.  septembrī notika noslēdzo-
šais posms. Par spīti sliktajiem 
laikapstākļiem, aktivitāti apmek-
lēja 33 dalībnieki.

Sadarbībā ar Reģionālās paš-
valdības policijas Ķekavas pārval-
di 28. septembra vakarā ikviens 
novadnieks varēja piedalīties 
aktīvā pasākumā visai ģimenei 
„Ķekava naktī”. Galvenā uzmanī-
ba tika vērsta uz to, lai dalībnieki 
diennakts tumšajā laikā varētu 
droši atrasties uz ceļa un būtu iz-
gaismoti, koši un labi pamanāmi. 
Katrs varēja veikt apmēram kilo-
metru garu norobežotu trasi ar 

kājām, velosipēdu, skrituļslidām 
u.c. Dalībnieki piedalījās vērtīgu 
balvu izlozē, un galveno balvu – 
100 eiro dāvanu karti no „Sporta 
punkta” – savā īpašumā ieguva 
Patriks Stepigins. 

29. un 30. septembrī norisinā-
jās tradicionālais basketbola tur-
nīrs „Andra Eglīša kauss”, kurā 
piedalījās 10 komandas – sešas 
vīriešu un četras sieviešu. Vīriešu 
konkurencē triumfēja BK „Ķeka-
va/BeBe.lv”, savukārt sieviešu – 
BK „Filter”. 

30. septembrī Daugmales pa-
matskolas sporta zālē tika aizva-
dīts telpu futbola turnīrs „Rudens 
kauss”, kurā piedalījās 10 koman-
das. Pēc spraigām cīņām kau-
su ieguva komanda no Rīgas – 
VUSK „Stolichnaya”. 

Liels paldies visiem dalībnie-
kiem, tiesnešiem un organizato-
riem! Īpašs paldies mūsu lieliska-
jiem atbalstītājiem – putnu fabrikai 
„Ķekava”, „Sporta punkts”, „Narve-
sen”, „Rīgas dzirnavnieks”, „Ķeka-
vas avots”, „Oshee”, „Piebalgas alus”.

Ķekavas novada 
Sporta aģentūra

Aktīvi aizvadīta 
Eiropas Mobilitātes nedēļa 
un Sporta nedēļa

No 15. līdz 22. septembrim norisinājās Eiropas Mobilitātes nedēļa. 
Tās laikā visi tika aicināti neizmantot auto, bet pārvietoties ar kā-
jām vai velosipēdu, vai skrituļslidām. Arī mūsu novadā notika ļoti 
daudz aktīvu dzīvesveidu veicinošu pasākumu, un ikkatram bija 
iespēja izvēlēties sev atbilstošāko. Eiropas Mobilitātes nedēļu iesā-
kām ar velokrosa sacensībām Baložos un turpinājām ar „Veselības 
apļiem” Baložos un Ķekavā. 
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Ķekavas novada bIblIotēku pasākumI
baložu pIlsētas bIblIotēkā
•	 līdz 31. oktobrim izstāžu cikls „gatavojoties latvijas simtgadei” – latvijas 

māksla.
•	 13. oktobrī plkst. 11.00 tikšanās ar ārstu homeopātu Igoru kudrjavcevu.
•	 18. oktobrī plkst. 14.00 uNeSCo Stāstu bibliotēkas ietvaros „teikas par  

Ķekavas novadu”. Piedalās Ķekavas novada muzeja speciāliste velta Strazdiņa.
•	 31. oktobrī plkst. 11.00 Ķiparu Piparu rīta stunda – aicināti mazuļi ar vecā-

kiem vai auklītēm, lai kopīgu lasītu un apskatītu grāmatas, kā arī parotaļātos.
•	 1. novembrī plkst. 14.00 gatavosimies mārtiņdienai – radošā darbnīca un 

folkloras tradīcijas.
•	 3. novembrī plkst. 11.00 un 5. novembrī plkst. 18.00 projekta „grāmatu 

starts” ietvaros Pūčulēna tikšanās ar mazajiem trīsgadniekiem.
•	 6. novembrī plkst. 11.00 lasītāju kluba tikšanās. 
•	 8. novembrī plkst. 18.00 tikšanās ar viceadmirāli gaidi andreju Zeibotu.
•	 no 13. līdz 19. novembrim ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas pasākumi –  

ziemeļvalstu autoru darbu lasījumi bērniem un pieaugušajiem.
•	 14. novembrī plkst. 15.00 jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.

katlakalna bIblIotēkā
•	 10. oktobrī plkst. 18.00 antona Ikaunieka grāmatas „Ceļš uz jūru” atvērša-

nas svētki. videofilmas „kapteinis antons Ikaunieks” pirmizrāde.

Ķekavas pagasta bIblIotēkā
•	 31. oktobrī plkst. 10.30 tikšanās ar grāmatu tārpiņu.
•	 15. novembrī plkst. 11.00 Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas pasākums. Rīta 

stunda mazajiem.
•	 līdz 26. oktobrim grāmatsējumu izstāde. armīns ozoliņš „Jaunas vecas  

grāmatas”.

sporta saCensības un pasākumI
9. oktobris 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs latvijas basketbola līgas 2. divīzijas spēle Bk Ķekava–Rēzekne

12. oktobris 19.00–4.00 Ķekavas sporta klubs Nakts volejbola turnīrs „Ķekavas novada kauss 2018”

13. oktobris 8.00–18.00 Ķekavas sporta klubs lNSf balvas izcīņa novusā 

13. oktobris 14.00–16.00 fk „auda” stadions „komanda.lv” futbola Pirmā līga, fk auda–Preiļu BJSS

14. oktobris 16.00–18.00 fk „auda” stadions latvijas čempionāts futbolā jauniešiem u13, fC Real PRo–fk ventspils

16. oktobris 16.00–18.00 fk „auda” stadions latvijas čempionāts futbolā jauniešiem u13, fC Real PRo–metta

20. oktobris 12.30–14.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss latvijas jaunatnes čempionāts florbolā u13, 
Ķekavas Bulldogs–Bauskas BJSS (zēni)

20. oktobris 14.30–16.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss latvijas jaunatnes čempionāts florbolā u16, 
Ķekavas Bulldogs–fBk SāC (zēni)

20. oktobris 16.00–18.00 fk „auda” stadions latvijas čempionāts futbolā jauniešiem u13, fC Real PRo–Nikars

21. oktobris 11.00–15.00 Ķekavas sporta klubs Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 1. spēļu kārta

23. oktobris 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs latvijas basketbola līgas 2. divīzijas spēle, Bk Ķekava–lu

26. oktobris 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs latvijas basketbola līgas 2. divīzijas spēle, Bk Ķekava–Rīdzene

27. oktobris 11.00–15.00 Ķekavas sporta klubs Ģimeņu sporta svētki „Ģimeņu spiets 2018”

27. oktobris 13.00–14.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss latvijas jaunatnes čempionāts florbolā u13, 
Ķekavas Bulldogs–kNSS u13 (zēni)

27. oktobris 14.00–15.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss latvijas jaunatnes čempionāts florbolā u14, 
Ķekavas Bulldogs–kNSS u14 (zēni)

27. oktobris 16.00–18.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss 1. līga florbolā, Ķekavas Bulldogs–SC mēmele/Code (vīr.)

27. oktobris 19.00–21.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „elvI” līga florbolā, Ķekava–kurši/ekovalis (vīr.)

28. oktobris 11.00–15.00 Ķekavas sporta klubs Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 2. spēļu kārta

28. oktobris 13.00–15.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „elvI” līga florbolā, fk Ķekava–Ķekavas Bulldogs (siev.)

29. oktobris 17.00–19.00 fk „auda” stadions latvijas čempionāts futbolā jauniešiem u15, 
fk auda/Real PRo–Jelgavas BJSS/afa olaine

3. novembris 12.30–22.00 Ķekavas sporta klubs lNSf telpu futbola turnīrs

3. novembris 16.00–18.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „elvI” līga florbolā Ķekavas Bulldogs–lekrings (siev.)

4. novembris 8.00–16.00 Ķekavas sporta klubs lNSf telpu futbola turnīrs

4. novembris 13.00–15.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss elvI līga florbolā, fk Ķekava–NND Rīga (siev.)

Pirms 60 gadiem, 1958.  gadā, 
Rīgas rajona Baložu strādnieku 
ciemata Darbaļaužu deputātu 
padomes Izpildu komiteja pie-
ņēma lēmumu dibināt bibliotē-
ku ar diviem algotiem darbinie-
kiem. Šo gadu laikā bibliotēka ir 
augusi. Pašlaik Baložu bibliotēka 
ir noteikta kā Ķekavas novada 

galvenā bibliotēku bibliotekā-
rajā darbā un kā metodiskais 
centrs Ķekavas novada vispār-
izglītojošo skolu bibliotēkām 
bibliotekārajā darbā un vienotas 
bibliotēku informācijas sistēmas 
jautājumos. 

Sveicam Baložu bibliotēkas 
darbiniekus ar skaisto jubileju!

Baložu bibliotēkai – 60
21. septembrī Baložu bibliotēka nosvinēja 60 gadu jubileju, kuru 
greznoja mūziķis, dzejnieks Guntars Račs kopā ar pavadošo grupu. 

Mākslas skolas audzēkņu darbus 
novērtē starptautiskā konkursā 

Čehijā noslēdzies 46.  starptau-
tiskais bērnu mākslas konkurss  
„Lidice 2018”.   Lepojamies, ka 
starp konkursa laureātiem ir arī 
Ķekavas Mākslas skolas audzēkņi.

25. septembrī Rīgas domes telpās 
norisinājās Čehijas Republikas 
vēstniecības rīkotā laureātu apbal-
vošana, kurā piedalījās arī seši Ķe-
kavas Mākslas skolas audzēkņi un 
pedagogi. Medaļu „Lidices roze” ie-
guva Mariss Zušs (skolotāja V. Kū-
kuma), savukārt Goda raksts tika 
pasniegts Ancei Grīnvaldei (skolo-
tāja Z.  Ozoliņa–Šneidere), Dāvim 
Upeniekam, Sintijai Markevičai 

(skolotāja V. Kūkuma), Aleksim 
Kalnājam un Anitai Kūdei (skolo-
tāja L. Auziņa).

Kopumā konkursam šogad tika 
iesūtīti gandrīz 30 000 dažādās vi-
zuālās un vizuāli plastiskās mākslas 
tehnikās radīti bērnu un jauniešu 
darbi no 79 valstīm, kurus vērtē-
ja starptautiska žūrijas komisija. 
No Latvijas konkursā tika pieteikti 
758  darbi, no kuriem apbalvoju-
mus ieguva 29 darbu autori. Aug-
stāko vērtējumu – medaļu „Lidices 
roze” – ieguva divi autori, savukārt 
27 autori saņēma Goda rakstus.

Sabiedrisko attiecību daļa

Ķekavas Mākslas skolas audzēkņi pēc apbalvošanas ar skolotāju  
Velgu Kūkumu (no kreisās).
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Atzīmējot Ķekavas novada un Bor-
desholmas pašvaldības sadraudzī-
bas 25 gadu jubileju, īpašā vizītē Vā-
cijā viesojās Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire, paš-
valdības un Ķekavas–Bordeshol-
mas draudzības biedrības pārstāvji, 
kā arī jauktais koris „Mozaīka” un 
tautas deju ansamblis „Zīle”. 

Par godu jubilejas gadam vizī-
tes laikā Bordesholmā tika atklāta 
Ķekavas novada uzņēmēja, ak-
meņkaļa amata meistara Gunta 
Pandara veidotā granīta skulptūra 
„Draudzības koks”, kas simbolizē 
spēku un ilgmūžību, ko iemieso 
abu pašvaldību sadarbība. Tāpat 
svinīgā gaisotnē aizvadītajā nedē-
ļā tika godināts viens no apbal-
vojuma „Ķekavas novada Goda 
pilsonis” saņēmējiem – Manfrēds 
Osbārs, Bordesholmas pašvaldī-
bas izpilddirektors, kurš, ieguldot 

gan savu brīvo laiku, gan līdzek-
ļus, palīdzējis augt abu pašvaldību 
draudzībai. 

„Ķekavas novada un Bordeshol-
mas pašvaldības 25 sadraudzības 
gadi ir īpašs laiks. Šodiena aplie-
cina, ka šīs attiecības ir spējušas 
pastāvēt, veidoties un mainīties 
laikam līdzi. Ikkatrs no mums var 
vērtēt, ko devusi mūsu ilggadējā 
draudzība, taču skaidrs ir tas, ka 
25 gadi – tā ir kvalitātes zīme, kas 
būtu jāspodrina arī tālāk nākotnē 
un jāmeklē inovatīvi saskarsmes 
punkti.   Lai tas tā būtu, liela loma 
šeit noteikti būs abu pašvaldību ko-
pīgam redzējumam,” uzrunājot abu 
pašvaldību pārstāvjus, vizītes laikā 
uzsvēra Viktorija Baire.

Vizītes laikā tika aizvadīti vairā-
ki koncerti, kuros uzstājās novada 
jauktais koris „Mozaīka” un TDA 
„Zīle”, kā arī atklātas vairākas izstā-

des: „Ķekavas–Bordesholmas sa-
darbībai – 25”, kas iepriekš bija ska-
tāma Ķekavas Novadpētniecības 
muzejā, mākslinieka Edgara Vin-
tera gleznu izstāde Bordesholmas 
rātsnamā, kā arī Roberta un Agatas 
Mužu mākslas darbu izstāde vie-
tējā mākslas galerijā. Jāpiemin, ka 
Ķekavas–Bordesholmas biedrības 
valdes locekle Aija Trauberga vācu 
valodā tulkojusi divas grāmatas par 
Edgara Vintera radošo veikumu, 
tādējādi veicinot Latvijas mākslas 
atpazīstamību citviet pasaulē.

Šogad abu pašvaldību sadraudzī-
bai aprit 25 gadi. Par godu lielajai 
jubilejai jūlijā Bordesholmas paš-
valdības un draudzības biedrības 
pārstāvji viesojās Ķekavas novadā, 
lai Ķekavas parkā atklātu vides ob-
jektu „Atvērtās durvis”.

Sabiedrisko attiecību daļa

Bordesholmā atklāj 
Ķekavas novada dāvinātu skulptūru
No 12. līdz 16. septembrim Ķekavas novada pašvaldības sadraudzības pilsētā Bordesholmā viesojās 
novada delegācija, lai atzīmētu abu pašvaldību sadarbības 25. gadadienu. Vizītes laikā tika atklāta 
Ķekavas novada dāvinātā skulptūra un pasniegts apbalvojums „Ķekavas novada Goda pilsonis” Bor-
desholmas pašvaldības izpilddirektoram Manfrēdam Osbāram. 
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Nolietotās elektropreces – mobi-
los telefonus, datorus, akumula-
torus, printerus, rūterus, dekode-
rus, kopētājus, ledusskapjus, TV, 
arī metālu utt. – atbilstoši likumā 
noteiktajai kārtībai bez maksas 
utilizēs uzņēmums „Elektro-
punkts”, par to izsniedzot utilizā-
cijas aktu. 

Uzņēmums utilizējamās lietas iz-
ved ar savu transportu no jebkuras 
vietas Latvijā, kā arī noformē un iz-
sniedz nepieciešamo dokumentā-
ciju. Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar „Elektropunkts” pār-
stāvjiem, zvanot uz tālruņa numu-
ru 27255555 vai rakstot uz e–pasta 
adresi info@elektropunkts.lv.

Daugmalē varēs bez maksas 
nodot nolietotās elektropreces
30. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 12.00 Daugmalē, laukumā pie 
Daugmales pagasta pārvaldes, varēs bez maksas nodot nolietotās 
elektropreces.

Ķekavas novada kultūras pasākumI
baložu pIlsētas kultūras Centrs
baložu pIlsētas kultūras nams
•	 13. oktobrī plkst. 15.00 Carnikavas teātra studijas 

„Nagla” viesizrāde „Deviņas sievas” (režisors Zigurds 
Neimanis, Ivara Šterna luga). Izrāde divos cēlienos. 
Ieeja bez maksas.

•	 14. oktobrī plkst. 17.00 dokumentālā filma „laika 
tilti” (2018; režisori kristīne Briede un audrjus Stonis). 
meditatīvā filma portretē 60. gadu Baltijas jaunā viļņa 
kinopoētu paaudzi. 
Biļetes cena: 2 eiro. 

•	 21. oktobrī plkst. 17.00 dokumentālā filma „kurts 
fridrihsons” (2018; režisore Dzintra geka).
kurts fridrihsons bija paraugs un iedvesmas impulss 
daudziem cilvēkiem, kuru garīgā pasaule negribēja 
pieņemt pastāvošo sistēmu. 
Biļetes cena: 2 eiro.

•	 27. oktobrī plkst. 18.00 komēdija divos cēlienos pēc 
annas Brigaderes lugas motīviem „lielais loms” (reži-
sori Juris kalniņš un voldemārs Šoriņš). 
Dzīves prieks bez moralizēšanas, raksturu spilgtums 
un dullības gars kopā ar krāšņu aktieru buķeti. 
Biļetes cena: 10 eiro, skolēniem – 5 eiro. Biļetes no-
pērkamas Baložu kultūras nama un „Biļešu paradīzes” 
kasēs. Darbosies izbraukuma kafejnīca. 

•	 30. oktobrī plkst. 19.30 un 4. novembrī 
plkst. 17.00 komēdija „Homo Novus” (2018; režisore 
anna viduleja). 
30. gadu Rīga, mākslinieku aprindās bohēma sit aug-
stu vilni. galvaspilsētā no laukiem ierodas jauns un 
nabadzīgs, taču ambiciozs mākslinieks Juris upenājs, 
lai iekarotu savu vietu mākslas pasaulē. 
Biļetes cena: 3 eiro. 

•	 10. novembrī plkst. 16.00 jauktā kora „Zemdega”  
jubilejas koncerts „latvijai – 100, Zemdegai – 50”. 
koncertā piedalās Jk „Zemdega”, diriģenti Jānis  
āboliņš, Roberts Pūce, Jānis laucenieks un viesi. 
Ieeja bez maksas.

•	 13. novembrī plkst. 19.30 drāma, biogrāfija „tēvs 
nakts” (2018; režisors Dāvis Sīmanis).
to, ka Žanis lipke kļūs par varoni, nespēja iztēloties 
neviens. Pa dienu viņš strādāja militārās aviācijas  
noliktavās, bet naktīs pārvadāja kontrabandu. kas bija 
viņa drosmes noslēpums? 
Biļetes cena: 3 eiro. 

•	 16. novembrī plkst. 18.30 latvijas Republikas 
100. jubilejas un Baložu pilsētas 27. dzimšanas dienas 
svinību koncerts „Dvēseles dziesma”. Piedalās kultūras 
nama kolektīvi un viesi. 
Ieeja bez maksas.

•	 16. novembrī plkst. 21.00 latvijas Republikas 
100. jubilejas un Baložu pilsētas 27.dzimšanas dienas 
svinību balle ar grupu „galaktika”. vietas pie galdi-
ņiem, līdzi ņemot „groziņu”.
Biļetes cena: iepriekšpārdošanā līdz 13. novembrim – 
10 eiro, no 14. novembra – 15 eiro.

•	 19. novembris plkst. 17.00 režisora askolda Saulīša 
dokumentālā filma „Dziesmuvara” (2018).
Stāsts par mums pašiem un par Dziesmu un deju svēt-
ku tradīcijas attīstību dinamiskajā un mainīgajā laika 
ritā vairāk nekā simt gadu garumā. 
Ieeja bez maksas.

daugmales pagasta kultūras Centrs
daugmales kultūras nodaļa 
•	 11. oktobrī plkst. 19.30 Baložu tautas teātra izrāde 

„mucenieks un muceniece” Daugmales multifunkcio-
nālajā centrā.
Ieeja bez maksas.

•	 18. oktobrī plkst. 19.30 dokumentālā filma „laika 
tilti” Daugmales multifunkcionālajā centrā.
Biļetes cena: 2 eiro.

•	 24. oktobrī no plkst. 17.30 aicinām uz lekcijām 
„latvietim būt”, kurās kopīgi apgūsim visdažādā-
kās latviskās dzīvesziņas puses – sākot ar zīmēm un  
tradīcijām līdz pat dzimtas spēka izpratnei. Norises 
vieta – Daugmales multifunkcionālais centrs. lektore 
Sarmīte Strautmane. 
Ieeja par ziedojumiem.

•	 15.–26. oktobrī literatūras izstāde „Rakstniecei un 
tulkotājai elīnai Zālītei – 120”

daugmales pagasta bIblIotēkā
•	 3. novembrī plkst. 16.00 koncerts „koklītes skanēja” 

Daugmales multifunkcionālajā centrā.
Piedalās Baldones kokļu studija „Dzītari” un Daug– 
males bērnu folkloras kopa. 
Ieeja bez maksas.

Ķekavas pagasta kultūras Centrs
doles tautas nams
•	 12. oktobrī plkst. 19.00 Ināras kolmanes filma  

„Dubultā dzīve. Sekss un PSRS”. 
Biļetes cena: 2 eiro. Nopērkamas pirms seansa.

•	 19. oktobrī plkst. 19.00 askolda Saulīša dokumen-
tālā filma „Dziesmuvara”. 
Ieeja bez maksas.

•	 20. oktobrī plkst. 19.00 danču vakars. 
Ieeja bez maksas.

•	 26. oktobrī plkst. 20.00 maksima trivaškeviča 
stand–up komēdijas izrāde „Humors pa latviski”. 
Biļetes cena: 2 eiro. Nopērkamas pirms izrādes.

•	 29. oktobrī plkst. 19.30 kristīnes Želves dokumen-
tālā filma „mērijas ceļojums”. 
Biļetes cena: 2 eiro. Nopērkamas pirms izrādes.

•	 5. novembrī plkst. 19.30 Dzintras gekas dokumen-
tālā filma „kurts fridriksons”. 
Biļetes cena: 2 eiro. Nopērkamas pirms izrādes.

•	 8. novembrī plkst. 19.00 klasiskās mūzikas kon-
certs „latvijas dvēseles dziesma”. Piedalās e. Šimkus 
(soprāns), I. Šablovska (arfa), S. lejmalniece (flauta). 
Bezmaksas ielūgumi Ķekavas tūrisma informācijas 
centrā no 8. oktobra.

•	 16. novembrī plkst. 19.30 annas vidulejas spēl– 
filma „Homo Novus”. 
Biļetes cena: 3 eiro. Nopērkamas pirms seansa.

katlakalna tautas nams
•	 12. oktobrī plkst. 19.00 režisora askolda Saulīša 

dokumentālā filma „Dziesmuvara” – stāsts par mums 
pašiem un par Dziesmu un deju svētku tradīcijas  
attīstību. 
Ieeja bez maksas.

•	 13. oktobrī plkst. 12.00 interešu kluba „vecie drau-
gi” sezonas atklāšanas pasākums „Rudens atbraucis 
dzeltenos ratos”. 
Biļetes cena: 3 eiro, kluba biedriem bez maksas.

•	 20. oktobrī plkst. 19.30 humora šova „Smieties nav 
aizliegts” rudens izlaidums. 
Biļetes cena: 3 eiro. vietas pie galdiņiem rezervēt laicīgi, 
zvanot uz tālruņa numuru 26439276.

•	 26. oktobrī plkst. 19.00 Ināras kolmanes filma  
„Dubultā dzīve. Sekss un PSRS”. 
Biļetes cena: 2 eiro. Nopērkamas pirms seansa.

•	 1. novembrī plkst. 19.00 veļu vakars „No tālās  
senatnes” – vēsturiski atskati, nostāsti, pagātnes lie-
cības kopā ar vēsturnieci, arheoloģi austru engīzeri. 
Ieeja bez maksas.

•	 9. novembrī plkst. 19.30 a. vidulejas filma „Homo 
Novus” pēc anšlava eglīša romāna motīviem. 30. gadu 
beigu Rīgas mākslinieku dzīvē. 
Biļetes cena: 3 eiro. Nopērkamas pirms seansa.

•	 10. novembrī plkst. 12.00 interešu kluba „vecie 
draugi” pasākums „Satikšanās svētku pasakā”.
Biļetes cena: 3 eiro; kluba biedriem bez maksas.

•	 10. novembrī plkst. 19.30 humora šovs „ Smieties 
nav aizliegts”. 
Biļetes cena: 3 eiro. galdiņu rezervācija, zvanot uz  
tālruņa numuru 26439276.

•	 18. novembrī plkst. 14.00 valsts svētku koncerts 
„Dzied mana dvēsele, dzied...”. 
Ieeja bez maksas.

Ķekavas kultūras nams
•	 līdz 30. novembrim apskatāma 9. gleznu izstāde 

ciklā „No privātkolekcijām”.
•	 20. oktobrī plkst. 16.00 valsts simtgadei veltīts bēr-

nu amatierkolektīvu koncerts „mēs augam latvijā”.
Ieeja bez maksas.

•	 27. oktobrī plkst. 19.00 valsts simtgadei veltīts 
amatierkolektīvu koncerts „100 minūtes latvieša” ar 
smaidu par mums pašiem. 
Ieeja bez maksas.

•	 2. novembrī no plkst. 18.00 līdz 3.00 XII Starp-
tautiskā tradicionālo deju festivāla „Baltijas danču 
naktis” pasākums kopā ar danču klubiem no latvijas, 
Igaunijas, krievijas, lietuvas, Baltkrievijas (meistar-
klases un danči). 
meistarklases cena – 5 eiro, danči – 5 eiro.

•	 3. novembrī plkst. 18.00 „Jaunā miltu teātra”  
kamerizrāde „Svešinieki”. 
Ieeja bez maksas.

•	 10. novembrī plkst. 18.00 tradicionālā senioru deju 
grupu mārtiņdienas sadancošana. 
Ieeja bez maksas.

•	 17. novembrī plkst. 18.00 valsts simtgades svētku 
pasākums „viļņo brīvi Daugaviņa”.

Ķekavas novadpētnIeCības muzejs
Pastāvīgās ekspozīcijas:
l „Ķekavas novada pieci stāsti”;
l „mākslinieka un novadnieka e. ozoliņa dzīve un daiļ-

rade”; 
l „Ķekava bildēs senāk un tagad. foto k. gulbis”.
•	 līdz 3. novembrim izstādes „Novadnieces Zentas 

veisas gobelēni” atklāšana.
•	 līdz 1. decembrim izstāde „Ķekavas novads fotogrā-

fijās 100 gados”

sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī mājaslapā 
www.parkulturu.lv!

apmeklētāju un dalībnieku ievērībai! lai informētu sabiedrību par pasākuma norisi, publis-
kā pasākuma laikā var notikt foto vai video fiksācija. bildes var tikt ievietotas pašvaldības 
informatīvajos kanālos – ikmēneša informatīvajā biļetenā, mājaslapā vai sociālajos tīklos. 
pārzinis un personas datu apstrādes nolūki: Ķekavas novada pašvaldība, juridiskā adrese: 
gaismas iela 19, k. 9, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, lv–2123, veic personas datu 
apstrādi sabiedrības informēšanai.

Ķekavas novadā 
oktobrī notiks „Eko dienas”
Vides pakalpojumu uzņēmums „Clean R” sadarbībā ar Ķekavas 
novada pašvaldību oktobra pēdējās brīvdienās – 27. un 28. oktobrī –  
Ķekavas novadā organizēs rudens „Eko dienu” pasākumu, kura  
ietvaros iedzīvotāji bez maksas varēs nodot nederīgas elektropre-
ces un lielgabarīta atkritumus.

Pasākums norisināsies sestdien, 
27.  oktobrī, un svētdien, 28.  ok-
tobrī, un abas dienas vairākās 
vietās novadā tiks izvietoti liela iz-
mēra atkritumu konteineri, kuros 
iedzīvotāji varēs atbrīvoties no sa-
dzīvē nederīgiem lielgabarīta un 
elektropreču atkritumiem. Elek-
tropreču un lielgabarīta atkritumu 
savākšana notiks bez maksas. At-
vestos atkritumus iedzīvotajiem 
pašu spēkiem jāievieto atbilstošajā 
konteinerā. Svarīgi atcerēties, ka 
atkritumi jāievieto pareizajā kon-
teinerā. Tas būs izdarāms vienkār-
ši, jo pie konteinera būs atrodama 
instrukcija, ko tajā drīkst ievietot. 
Ja informācija kādam šķitīs nesa-
protama, droši var zvanīt uz SIA 
„Clean R” klientu apkalpošanas 
centra tālruņa numuru 67111001

„Eko dienas” norisināsies:
l Valdlaučos – asfaltētajā lauku-

mā pie daudzdzīvokļu mājas 
Atpūtas un Jaunatnes ielas stūrī;

l Baložos – pie daudzdzīvokļu 
mājas Rīgas ielā 21 (faktiskā ad-
rese Kūdras iela 1);

l Baložos – pie daudzdzīvokļu 
mājas K. Barona ielā 2;

l Ķekavā pie t/c „Liiba” Rīgas 
ielā 22A;

l Daugmalē – pie vecās katlumā-
jas „Bāliņi”.
„Eko dienu” ietvaros iedzīvotāji 

var nodot tādas nederīgas elek-
triskās un elektroniskās iekārtas 

kā ledusskapjus, veļas un trauku 
mazgājamās mašīnas, elektriskās 
krāsniņas un radiatorus, putekļu 
sūcējus, fēnus, gludekļus, kafijas 
automātus, tosterus, datorus, mo-
nitorus, printerus, televizorus, ra-
dioaparātus, urbjmašīnas, mobilos 
tālruņus un citas iekārtas. Savukārt 
lielgabarīta atkritumu konteinerā 
drīkstēs ievietot liela izmēra sadzī-
ves atkritumus, kurus izmēra dēļ 
nevar ievietot atkritumu konteine-
rā, piemēram, nolietotas mēbeles, 
skapīšus, gultas, krēslus, matračus, 
citas mēbeļu daļas u.tml.

Nododot šīs nederīgās lietas, 
mēs kopā varam paveikt labu un 
videi draudzīgu darbu. Nododot 
šos priekšmetus videi draudzīgai 
pārstrādei, iedzīvotāji ne vien at-
brīvo savu mājokli no nederīgām 
lietām, bet arī saudzē dabu, jo 
elektriskās un elektroniskās ie-
kārtas ir videi kaitīgie atkritumi, 
ko nedrīkst mest sadzīves atkri-
tumu konteineros. Šīs iekārtas 
satur sastāvdaļas, kas, nonākot 
vidē vai saskarē ar cilvēku, var būt 
ļoti kaitīgas. Nodotā tehnika tālāk 
nonāks pārstrādes centros, kur to 
izjauks, atdalot plastmasu un ci-
tas pārstrādei derīgās sastāvdaļas.

„Clean R” „Eko dienas” Ķekavas 
novadā tiek organizētas sadarbībā 
ar Ķekavas novada pašvaldību.

SIA „Clean R”


